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 نوسانات دلار

 تلاطم در بازار برنج؛ گران فروشی
 یا مدیریت قیمت؟

 اصلاح یارانه نان بدون 
شوک قیمتی؟

هوش مصنوعی در تبلیغات ایران 
فرصت بزرگ است یا چالش نو؟

نان کالای پایه سبد معیشت است و هر 
اصلاحی در یارانه آن، نیازمند ملاحظات 

اجتماعی و سیاست‌های مکمل برای...

بررسی‌های میــدانی از بــازار قیمت انواع 
 برنج های داخلی در ســه بازار عمده فروشی

 فروشگاه های زنجیره ای و خرده فروشی...

از ابتدای سال گذشته تا کنون قیمت دلار 
سه برابر و طلا ۹ برابر مسکن رشد کرده اما 

بررسی ها نشان می‌دهد که بازار مسکن...

در پژوهــشی تازه، محققان به ســراغ بررسی 
کاربردهای هوش مصنــوعی در تبلیغات ایران 

رفته‌اند؛ موضوعی که همزمان با رشد...
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 حرکت دولت با گام  های قطعی به  سوی کاهش تعرفه واردات خودرو

تلاش برای 
بازگشت اینترنت 
به شرایط پایدار

درمورد 
مشکلات کشور 

همه مقصریم

  رهبر انقلاب: روز ۲۲ بهمن دشمن را مأیوس کنید
 رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی تلویزیونی خطاب به 
ملت ایران، گفتند: در ۲۲ بهمن با نشان دادن اراده و ایستادگی 

خود، دشمن را مأیوس کنید.
رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح امروز در پیامی تلویزیونی، 
۲۲ بهمن را روز رونمایی از قدرت و عزت ملت ایران خواندند و 
بــا تأکید بر اینکه حضور مردم در راهپیمایی و ابراز وفاداری به 
جمهوری اسلامی باعث عقب نشینی دشمن از طمع‌ورزی علیه 
ایران و منافع ملی خواهد شد، گفتند: در ۲۲ بهمن با نشان دادن 

اراده و ایستادگی خود، دشمن را مأیوس کنید.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، ملــت ایران را ملتی با انگیزه، با 
اراده، ثابت قدم، قدردان و آگاه از مصالح و مفاسد خود خواندند 
و خاطرنشان کردند: ملت ایران در ۲۲ بهمن ۵۷ با نجات دادن 
کشور از دخالت بیگانگان، فتح بزرگی را رقم زد و در طول این 
سال ها نیز در مقابل تلاش های مستمر آنها برای بازگرداندن وضع 

سابق ایستاد که ۲۲ بهمن مظهر این ایستادگی است.
ایشان تکرار حضور پرشکوه و عظیم مردم در راهپیمایی های 
۲۲ بهمن با وجود گذشت سال های متمادی از پیروزی انقلاب 
را پدیده‌ای بی نظیر در مقایسه با روز استقلال و روز ملی در دیگر 
کشورها برشمردند و افزودند: این راهپیمایی و حضور در خیابان ها، 
کسانی را که به ایران، جمهوری اسلامی و منافع ملت طمع دارند 

وادار به عقب نشینی می کند.
رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه قدرت ملی بیش از آنکه وابسته 
به موشک و هواپیما باشد وابسته به اراده و ایستادگی ملتها است، 
خطاب به مردم گفتند: همچون قضایای مختلف گذشته، باز هم 
با نشان دادن قدرت ملی یعنی اتحاد، قدرت فکر و اراده، و انگیزه 
و ایستادگی خود در برابر وسوسه ها، دشمن را مأیوس کنید چرا 

که تا دشمن مأیوس نشود، دست از آزار و اذیت برنمی‌دارد.
ایشــان با ابراز امیدواری از تداوم پیشرفت های افتخارآفرین 
مادی و معنوی جوانان در بخش های مختلف کشور، گفتند: ۲۲ 
بهمن مظهر همه این پیشرفتها است و ملت با ظاهر شدن در 
خیابان ها و سردادن شعارها و بیان حقایق، همبستگی و وفاداری 

خود به جمهوری اسلامی را اعلام می کند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای اظهار امیدواری کردند: ۲۲ بهمن 
امسال همچون همه ۲۲ بهمن های گذشته، شکوه ملت ایران را 
مضاعف، و ملتها، دولتها و قدرتهای دیگر را در مقابل ملت ایران 

وادار به خضوع و خشوع کند.

تــورم مزمن، رکود در بخش تولیــد، کاهش قدرت خرید 
خانوارها، افت ســرمایه‌گذاری و نااطمینانی گسترده در فضای 
کسب‌وکار، تصویری روشــن از وضعیت اقتصادی کشور ارایه 
می‌داد. در چنین فضایی، انتظار می‌رفت بودجه ســال آینده بر 
پایه واقعیت های اقتصادی و با هدف اصلاح ناترازی ها و کاهش 
فشار بر معیشت مردم تنظیم شود، اما بررسی مفاد لایحه نشان 

داد که این انتظار برآورده نشد.
رویکرد حاکم بر بودجه، به‌ویژه در بخش درآمدها، فاصله قابل 
 توجهی با شرایط واقعی اقتصاد کشور داشت. افزایش چشمگیر 
ســهم مالیات ها در تامین منابع دولت، در حالی در دستور کار 
قرار گرفت که بخش بزرگی از اقتصاد در وضعیت رکودی قرار 
داشت. همزمان، اتکای بودجه به درآمدهای نفتی نیز با ابهام ها 
و محدودیت های جدی همراه بود. تجربه ســال های گذشته 
نشان داده بود که تحقق درآمدهای نفتی، به دلیل تحریم ها و 
محدودیت های فروش، همواره با ریسک بالا همراه بوده است. 
ترکیب این دو عامل، یعنی افزایش فشار مالیاتی و ابهام در فروش 

نفت، زمینه تشدید رکود تورمی را فراهم کرد.
اعداد و ارقام درج  شــده در بودجه، با واقعیت های اقتصادی 
کشور همخوانی نداشت. این عدم تطابق، خطر بروز تورم های 
شدیدتر را تقویت کرد؛ تورمی که در صورت تداوم، امکان کنترل 
آن از دســت سیاستگذاران خارج می شد. نادیده گرفتن مبانی 
علمی بودجه نویسی و اصول شناخته  شده اقتصاد، پیامدهایی 
فراتر از یک ســال مالی به همراه داشــت و اقتصاد کشور را در 

مسیر بی ثباتی بیشتر قرار داد.
یکی دیگر از محورهای بحث برانگیز بودجه، افزایش اعتبارات 
نهادهای فرهنگی و غیرمولد بود. تخصیص منابع قابل‌ توجه به 
این نهادها، بدون ارایه ارزیابی شفاف از عملکرد و خروجی آنها، 
پرسش های جدی را در افکار عمومی و میان کارشناسان اقتصادی 
ایجاد کرد. هنگامی که نهادی سهم قابل‌ توجهی از منابع عمومی 
را در اختیار داشت، انتظار می‌رفت کارکرد آن به طور دقیق بررسی 
و مشــخص شود که این منابع در سال های گذشته چه نقشی 
در توسعه فرهنگی جامعه ایفا کرده‌اند و چه دستاورد ملموس و 

قابل دفاعی به همراه داشته‌اند.

واقعیت آن بود که بخش مهمی از مشکلات فرهنگی جامعه 
همچنان پابرجا باقی ماند و نمی شــد ادعا کرد که هزینه های 
سنگین انجام  شده، به حل این مسائل منجر شده است. نبود نظام 
ارزیابی عملکرد و فقدان شفافیت در نحوه هزینه کرد منابع، این 
تردید را تقویت کرد که تخصیص بودجه، نه بر اساس کارآمدی، 

فاصله بودجه‌ با 
واقعیت های اقتصادی
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ناترازی انرژی فقط با افزایش تولید رفع نمی شود
 مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران با تأکید بر اینکه 
ناترازی سوخت و انرژی با اتکای صرف به افزایش تولید قابل رفع نیست، گفت: در 
دولت چهاردهم، مدیریت مصرف به عنوان اولویت‌ وزارت نفت قرار گرفته و نتایج آن 

در کاهش مصرف اغلب فرآورده های نفتی به طور کامل مشهود است.
محمد عظیمی فر در آیین ملی رونمایی از ســامانه صدور آنی کارت سوخت با 
اشــاره به تشدید چالش ناترازی انرژی در کشور اظهار کرد: هرچند تمرکز سنتی 
وزارت نفت بر حوزه تولید بوده و این موضوع تکلیف قانونی و ذاتی این وزارتخانه 
است، اما واقعیت آن است که در حوزه مصرف، ذی نفعان متعددی حضور دارند و 

وزارت نفت به تنهایی نمی تواند بار مدیریت مصرف را به دوش بکشد.
وی افزود: در هیچ جای دنیا ناترازی انرژی فقط با افزایش تولید جبران نشــده 
اســت. ظرفیت های تولیدی کشور نیز اجازه پاسخ گویی به رشد شتابان مصرف را 
نمی‌دهد؛ از همین رو، تغییر پارادایم از تولیدمحوری به مدیریت مصرف یک ضرورت 
اجتناب ناپذیر است.مدیرعامل شــرکت ملی پالایش و پخش با انتقاد از نگاه های 
ســاده‌انگارانه به مدیریت مصرف گفت: برخی تصور می کنند با یک نسخه واحد و 
تصمیم های دفعی و شوک آور می توان مصرف همه فرآورده ها و بخش های انرژی را 
در کوتاه مدت کنترل کرد؛ در حالی که این نگاه، ناشی از ناآشنایی با زنجیره تأمین، 
توزیع و مصرف انرژی است. مدیریت مصرف نیازمند نگاه علمی، تدریجی و مبتنی 

بر شناخت دقیق علل رشد مصرف است.

عظیمی فر تصریح کرد: اگر به طور متوسط سالانه حدود ۶ درصد رشد مصرف 
در حوزه نفت و گاز داریم، پیش از هر اقدامی باید ریشه های این افزایش مصرف را 
شناسایی و واکاوی کنیم؛ در غیر این صورت، اقدامات پراکنده و کم‌اثر خواهد بود

وی با بیان اینکه در فقدان نهاد تنظیم گر واحد در حوزه انرژی، شرکت ملی پالایش 
و پخش ناگزیر به ایفای نقش هماهنگ کننده شده است، اضافه کرد: رویکرد ما در 
دولت چهاردهم، اصلاح تدریجی و گام به گام بوده است، نه شوک‌درمانی. مدیریت 
مصرف باید به صورت مســتمر، ماه به ماه و سال به سال دنبال شود، نه اینکه سال ها 

اقدامی نشود و ناگهان تصمیمی سنگین به جامعه تحمیل شود.
معاون وزیر نفت با تشریح نتایج اقدامات انجام شده گفت: در ۱۱ ماهه امسال، 
در اغلب فرآورده های نفتی نســبت به مدت مشابه سال قبل کاهش مصرف ثبت 
شــده است؛ به طوری که مصرف ال پی جی )LPG( حدود ۱۴ درصد، نفت سفید 
۲۴ درصد و نفت گاز که در سال های گذشته رشد سالانه حدود ۴ درصدی داشت، 

نه تنها افزایش نداشته بلکه کاهش یافته است.
وی ادامه داد: نتیجه این کاهش مصرف در بخش نفت گاز، بی‌نیازی کشــور از 
واردات این فرآورده بوده اســت؛ در حالی که سال گذشته حدود یک میلیارد دلار 
واردات نفت گاز انجام شــد. امســال بدون واردات و بدون اعمال خاموشی، تأمین 
پایدار ســوخت نیروگاه ها محقق شد و در فصل سرد نیز هیچ قطعی برق ناشی از 

کمبود سوخت نداشتیم.

تجربه‌ای که حالا نشــان داده بهتر اســت در شــرایط فعلی اقتصادی، نفع بازار را در نظر 
گرفت و طبق بررسی ها اگر تعرفه مانند سال قبل محاسبه شود شاهد افزایش واردات خودرو 

و استقبال واردکنندگان خواهیم بود.

طبق شنیده ها و نظر کارشناســان، اکثر اهالی صنعت خودرو متفق‌القول بر این 
باورند در شرایط فعلی افزایش تعرفه واردات خودرو به نفع این صنعت نیست و بهتر 
است تعرفه واردات خودرو، کمافی‌السابق مانند سال گذشته محاسبه شود. البته که 
وزیر صمت نیز در حال مذاکره اســت تا بلکه تعرفه واردات خودرو افزایش نیابد. در 
همین زمینه، عضــو کمیسیون تلفیق بودجه مجلس گفت: »اگر تعرفه ها را کاهش 
دهیم اقبال بیشتری برای واردات خودرو وجود خواهد داشت ضمن‌اینکه بر این مهم 
تأکید کردیم که قیمت خودروهای وارداتی در کشور به لحاظ ارزی با قیمت آنها در 
کشورهای همسایه مغایرتی نداشته باشد.« به گزارش خانه ملت حسنعلی محمدی، 
عضو کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۵ با اشاره به عزم جدی کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس شــورای اسلامی برای کاهش تعرفــه واردات خودرو، گفت: »بی تردید ما در 
بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۵ به دنبال کمک به رفع مشــکلات معیشتی و اقتصادی 
مردم هســتیم و رفع دغدغه های آنها برای تأمین خودروی مورد نیازشان را به طور 
جدی پیگیری می کنیم و در این زمینه وضعیت عرضه و تقاضا را در نظر گرفتیم تا با 
توجه به فشارهای اقتصادی که وجود دارد از هر گونه افزایش نرخ تعرفه برای واردات 
خودروهای اقتصادی تا ۲هزار سی سی جلوگیری شود.« نماینده فسا در مجلس شورای 
اسلامی، ادامه داد: »باید ماجرای واردات خودرو بطوری تنظیم شود که میزان واردات 
خودرو مانع از افزایش قیمت خودروهای داخلی شود یعنی عرضه به گونه‌ای تنظیم 
شود که قیمت خودروها افزایش نداشته باشد و قطعاًً عدم افزایش قیمت خودروهای 
خارجی به تعدیل قیمت خودروهای داخلی نیز منجر خواهد شد که برای تحقق این 
مهم سازوکار خاصی وجود دارد که براساس آن به خودروسازان داخلی کمک کنیم 
کمااینکه از ابتدای زنجیره تأمین خودرو با تهیه مواد اولیه رایگان و اقداماتی در جهت 
حمایت از ۲۷ صنعت وابسته به تولید خودرو بتوانیم مانع از افزایش قیمت خودروها 

شویم.« رئیس فراکسیون صنعت، معدن، ایمنی و استاندارد مجلس شورای اسلامی، 
تصریح کرد: »در مجموع تعرفه های خودروهای هیبریدی و برقی را به لحاظ رعایت 
مسائل زیست محیطی به گونه‌ای تنظیم کردیم که کمترین میزان تعرفه را خواهند 
داشت. کمااینکه برای خودروهای برقی بُرُدافزا ۴ درصد، هیبریدی ۱۵ درصد، پلاگین 
۱۰ درصد، همچنین برای تعرفه خودروهای بنزینی تا۱۵۰۰ سی سی که دولت ۴۰ 
درصد و وزارت صمت ۳۰ درصد پیشنهاد داده بودند، ما با ۲۰ درصد و برای خودروهای 
بنزینی ۱۵۰۰ تا ۲ هزار سی‌سی که دولت ۷۰ درصد و وزارت صمت ۵۰ درصد پیشنهاد 
داده بودند، ما با ۴۰ درصد یعنی مطابق با تعرفه سال گذشته موافقت کردیم هر چند 
این مصوبات باید در کمیسیون تلفیق و صحن مجلس نیز مصوب شــود و به تأیید 
شورای نگهبان برسد.«این نماینده مجلس دوازدهم، یادآور شد: »قطعاًً دولت دغدغه 
تحقق درآمدها در این سرفصل را داشت و ما بر این اعتقاد هستیم که اگر تعرفه ها را 
کاهش دهیم اقبال بیشتری برای واردات خودرو وجود خواهد داشت ضمن‌اینکه بر این 
مهم تأکید کردیم که قیمت خودروهای وارداتی در کشور به لحاظ ارزی با قیمت آنها 
در کشورهای همسایه مغایرتی نداشته باشد.« عضو کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۵، 
تأکید کرد: »همچنین تنظیم عرضه و تقاضا به نحوی باشد که مانع از افزایش قیمت 
هم خودروهای داخلی و هم خارجی شود و واردات خودرو مطابق با سلیقه و قدرت 
خرید مردم، از جمله شاخص هایی بود که در تعیین تعرفه واردات خودرو در بودجه 
۱۴۰۵ مدنظر قرار دادیم.« سال 1404 تعیین تعرفه واردات خودرو با کش‌و قوس های 
فراوان روبه‌رو شــد. در نهایت کاهش تعرفه واردات خودرو به نتیجه رسید؛ چرا که 
کارشناسان بازار و خودرو همه بر سر تأثیر کاهش تعرفه واردات خودرو بر بازار داخل 
اتفاق نظر داشتند. گپی که بر سر تعیین تعرفه واردات خودرو در ابتدای سال 1404 

به وجود آمد، ثبت سفارش خودروهای وارداتی را با تأخیر مواجه کرد. 

دکترفرحناز نعمتی هولاسو - با توجه به شرایط اقتصادی مردم؛ بهتر است تعرفه واردات خودرو افزایش نداشته باشد.

 حرکت دولت با گام  های قطعی به  سوی کاهش تعرفه واردات خودرو
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تاکید ایران و ترکیه بر 
 توسعه همکاری های

 حمل‌ ونقلی

وزیر راه و شهرسازی با وزیر حمل و نقل ترکیه در حاشیه دومین اجلاس وزرای حمل و نقل کشورهای اسلامی دیدار و گفت‌وگو کرد.
 به نقل از وزارت راه و شهرسازی، افزایش ظرفیت پذیرش در مرزهای مشترک، اتصال ریلی جدید دو کشور در نقطه چشمه ثریا- آرالیک جهت تکمیل مسیر ترانزیتی ریلی شرقی- غربی، افزایش ظرفیت 
رو-رو در دریاچه وان و راه اندازی مجدد قطار تهران- آنکارا و تهران-استانبول از موضوعاتی بود که میان وزیر راه و شهرسازی کشورمان،فرزانه صادق و وزیر حمل‌ونقل ترکیه، عبدالقادر اورال اوغلو، در حاشیه 
دومین اجلاس وزرای حمل و نقل کشــورهای اسلامی، مورد گفت‌وگو قرار گرفت.در این دیدار وزیر راه و شهرســازی ضمن تقدیر از میزبانی گرم وزارت حمل و نقل ترکیه و ابتکار برگزاری اجلاس، پیرامون 
همکاری های حمل و نقلی دو کشور در بخش های مختلف با همتای خود به گفت‌وگو پرداخت.وی با تاکید بر برگزاری نشست کمیته حمل و نقل دو کشور پس از ۳ سال در بهمن ماه ۱۴۰۴، اعلام کرد که 
این کمیته یکی از ثمربخش ترین دوره ها را در تاریخ خود ثبت کرده و خوشبختانه مذاکرات در سطح فنی و راهبردی دنبال شده و برگزاری نشست سه جانبه میان ایران، ترکیه و ازبکستان در حاشیه دومین 

اجلاس وزرای کشورهای اسلامی، یکی از اولین خروجی های مطلوب در این تلاش مشترک ایران و ترکیه است.

درمورد مشکلات کشور همه مقصریم
لیلا جلیلوند        |            رئیس جمهور با ابراز خوشحالی از اینکه در جلسات و نشست ها اعم از سفرهای استانی، اقشار مختلف با صراحت و 
صداقت حرف خود را می زنند و مباحث و انتقادات را مطرح می کنند، گفت: اینکه اسرائیل و آمریکا از شرایط کشور ما سوء استفاده می 

کنند، غیرقابل انکار است، آنها غیر از ایجاد مشکل برای ما کاری نکرده اند و دلشان برای ایران نسوخته است.

  حق مسکن سه میلیون تومانی تنها ۱۰ 
درصد اجاره کارگران را پوشش می‌دهد

رئیس اتحادیه تعاونی های عمرانی تهران گفت: 
با توجه به تورم و افزایش هزینه های زندگی، حق 
مسکن سه میلیون تومانی تنها ۱۰ درصد هزینه 
اجاره کارگران مستاجر در تهران را پوشش می‌دهد

خشــایار باقرپور، رئیس اتحادیــه تعاونی های 
عمرانی تهران با اشــاره به افزایش حق مســکن 
کارگری از ۹۰۰ هزارتومان به ســه میلیون تومان 
اظهار کرد: طبق ماده ۴۱ قانون کار، شورای عالی 
کار را موظف اســت که هر ســال حداقل حقوق 
کارگران را بر اساس دو معیار تعیین کند؛ نخست 
تورم رســمی اعلامی از سوی بانک مرکزی و دوم 
تأمین حداقل های معیشت یک خانواده متوسط. 
بــا توجه به تورم دی ماه که به ۶۰ درصد رسیده، 
می بایست حداقل ۶۰ درصد افزایش حقوق برای 

کارگران اعمال شود.
وی افزود: نکته دیگر این است که قانون، تأمین 
حداقل معیشت کارگران را الزامی می‌داند. این شامل 
حقوق، دستمزد و تمامی مزایای قانونی می شود. در 
این چارچوب، بررسی میزان اثربخشی حق مسکن 
ضروری است. با فرض تصویب و ابلاغ این افزایش 
برای سال ۱۴۰۵، باید دید این مبلغ تا چه حد با 

ماده ۴۱ قانون کار همخوانی دارد.
باقرپــور بیان کرد: هم‌اکنون متوســط قیمت 
مسکن در تهران بین ۱۲۰ تا ۱۲۵ میلیون تومان 
اســت. اگر مبنای محاسبه را ۱۲۰ میلیون تومان 
قرار دهیم و یک آپارتمان متوسط ۷۵ متری برای 
زندگی یک کارگر متوسط در نظر بگیریم، قیمت 
آن حــدود ۹ میلیارد تومان خواهد بود. همچنین 
بیش از ۷ میلیون و ۷۰۰ هزار خانوار مستاجر در 
کشور وجود دارند که اکثریت آنان کارگران هستند

رئیس اتحادیه تعاونی های عمرانی تهران ادامه 
داد : با احتساب اجاره سالانه این آپارتمان متوسط، 
رقم آن به حدود ۳۶۰ میلیون تومان و اجاره ماهانه 
حدود ۳۰ میلیون تومان می‌رســد. بنابراین، حق 
مسکن سه میلیون تومانی تنها حدود ۱۰ درصد 
هزینه اجاره یک کارگر مستاجر در تهران را پوشش 
می‌دهد و برای شهرستان ها نهایتاًً ۱۵ درصد کارایی 
خواهد داشــت.وی یادآور شــد: با توجه به تورم 
روزافــزون و افزایش هزینه های زندگی، این مبلغ 
پاسخگوی نیاز واقعی کارگران نخواهد بود. قانون 
کار بایــد مبتنی بر آمار و ارقام واقعی و شــرایط 
معیشــتی جامعه، افزایش حقوق و مزایا را تعیین 
کند تا تأمین معیشت کارگران به شکل عملیاتی و 
واقع‌بینانه صورت گیرد.باقرپور در پایان خاطرنشان 
کرد: تورم اجاره بها با تورم عمومی کالا و خدمات 
همسو است. بنابراین، حتی با اعمال تورم جدید، 
این حق مسکن سه میلیون تومانی نهایتاًً تا اسفند 
ســال ۱۴۰۵ تنها ۱۰ تا ۱۵ درصد هزینه اجاره را 
تأمین می کند و در ســال بعد احتمالًاً به کمتر از 
۷ تــا ۸ درصد کاهش خواهد یافت. بدین ترتیب، 
با وجود افزایش بیش از سه برابری روی کاغذ، این 
مبلغ قادر به پاسخگویی به نیازهای واقعی جامعه 

کارگری نخواهد بود.

  ســند مالکیت؛ گام اصلی محرومیت 
زدایی از شهرها 

سال هاست که درباره سکونتگاه های غیررسمی 
و بافت های ناکارآمد شــهری سخن می گوییم؛ از 
فقر، ناایمنی، نابرابــری و محرومیت. اما کمتر به 
ریشــه‌ای ترین مسأله پرداخته‌ایم، نبود شناسایی 
رسمی مالکیت. واقعیت این است که تا زمانی که 
میلیون ها شهروند ساکن در محلات ناکارآمد، در 
نظام رسمی زمین و مسکن به رسمیت شناخته 
نشوند، هر برنامه نوســازی و بازآفرینی، ناتمام و 

ناپایدار خواهد بود.
سال هاست که درباره سکونتگاه های غیررسمی 
و بافت های ناکارآمد شــهری سخن می گوییم؛ از 
فقر، ناایمنی، نابرابــری و محرومیت. اما کمتر به 
ریشــه‌ای ترین مسأله پرداخته‌ایم، نبود شناسایی 
رسمی مالکیت. واقعیت این است که تا زمانی که 
میلیون ها شهروند ساکن در محلات ناکارآمد، در 
نظام رسمی زمین و مسکن به رسمیت شناخته 
نشوند، هر برنامه نوســازی و بازآفرینی، ناتمام و 
ناپایــدار خواهد بود.تصویب »لایحه ســاماندهی 
و ســنددار کردن اراضی و املاک فاقد ســند در 
بافت هــای ناکارآمد شــهری« در هیأت دولت، 
تلاشی است برای عبور از همین بن بست تاریخی. 
این لایحه، صرفاًً درباره صدور ســند نیست؛ بلکه 
درباره بازگرداندن حق شهروندی به ساکنانی است 
که ســال ها در حاشیه اما در متن زندگی شهری 
زیسته‌اند.نبود سند مالکیت، فقط یک خلأ حقوقی 
نیســت. این فقدان، به معنای ناتوانی در دریافت 
خدمات شــهری، محرومیت از تسهیلات بانکی، 
عدم امکان نوسازی ایمن، و در نهایت، بازتولید فقر 
و ناایمنی است. وقتی مالکیت به رسمیت شناخته 
نمی شود، نه ساکن انگیزه‌ای برای سرمایه گذاری 
در خانه خــود دارد و نه دولت و بخش خصوصی 
امــکان مداخله مؤثر پیــدا می کنند.لایحه‌ای که 
امروز در مسیر تصویب نهایی قرار دارد، با نگاهی 
متفاوت تدوین شــده است؛ نگاهی که بازآفرینی 
شهری را یک فرآیند انسانی، اجتماعی و کالبدی 

توأمان می‌داند. 
در این لایحه، سنددار شدن اراضی به عنوان نقطه 
آغاز تعریف شده، نه نقطه پایان. آغاز مسیری که 
به اصلاح شبکه معابر، تأمین خدمات آموزشی و 
بهداشــتی، ارتقای ایمنی، مقاوم سازی واحدهای 
مسکونی و افزایش تاب‌آوری شهری منتهی می شود.

تفاوت مهم این لایحه با تجربه های پیشین، رویکرد 
پیشگیرانه آن است.

»مسعود پزشکیان« که در هجدهمین مقصد سفرهای استانی دولت چهاردهم 
به استان گلستان سفر کرده است، بعد از ظهر پنج شنبه در نشست با فرهیختگان، 
فعالان سیاسی، اجتماعی و فرهنگی اســتان، اظهار داشت: اینکه در جامعه مشکل 
داریم بدیهی است اما بخاطر شرایط امروز همه ما اعم از اصلاح طلب، اصولگرا و دیگر 
مدعیان مقصر هستیم ، همه ما باید تلاش کنیم و دست به دست هم دهیم و با کنار 

گذاشتن اختلافات و دشمنی ها، مشکلات را حل کنیم.
وی افزود: در حوادث اخیر، ترامپ و نتانیاهو بر طبل اعتراضات کوبیدند، آیا قصد 
آنها حل مشکلات مملکت ماست؟ آیا کسی غیر از آنها برای مملکت ما مشکل ایجاد 
کرده است؟ همه راه ها را بر ما بسته‌اند، معاملات ما را مسدود کرده‌اند، در اجرای کارها 
کارشکنی می کنند و قصد دارند که اجازه ندهند سرپا بایستیم، از سوی دیگر به عده‌ای 

در داخل می گویند که می خواهیم شما را نجات دهیم.
پزشکیان افزود: زخم بزرگی ایجاد شده لازم است با وحدت و انسجام آن را ترمیم 
و درمان کنیم ، نه اینکه با اختلاف و تفرقه این زخم را روز به روز عمیق تر کنیم و 
مشــکلات کشور را افزایش دهیم.رئیس جمهور از عدالت، کیفیت ، کارایی و هزینه 
اثربخــشی به عنوان چهار ویژگی اصلاح امور نــام برد و افزود: ما معتقدیم که باید 
براساس شایستگی به همه افراد میدان دهیم که بیایند و برای حل مشکلات کشور 
کار کنند، هر کسی مدعی است می تواند مشکلی را حل کند و بخشی را به درستی 
اداره کند، این گوی و این میدان، بیاید به او مســئولیت می دهیم اما باید در قبال 

مسئولیت پاسخگو باشد.

  معنای اصلاحات درمان زخم ها و حل مشکلات است
پزشکیان با بیان اینکه معنی اصلاحات درمان کردن زخم و مشکلات را برطرف 
کردن است، گفت: اینکه کسی به اسم اصلاحات و روشنفکری ادعا کند که حاکمیت 

باعث حوادث اخیر شده ، خیلی بی انصافی است .
رئیس جمهور گفت: اینکه نسخه بدهیم و بگوییم کل مملکت باید آنگونه عمل کند و 

خودمان کنار بایستیم و حرف های قشنگ بزنیم مشکلی را حل نخواهد کرد، ارایه کردن 
تئوری و از عدالت گفتن ساده است اما اجرای عدالت در عمل به این سادگی نیست

وی با تاکید بر اینکه من تمام زندگی‌ خود را برای خدمت به این مردم گذاشته‌ام، 
اظهار داشت: اگر فکر می کنید ما کاری را به نفع خود، اطرافیان و یا اقوام خود انجام 
داده‌ایم، اعلام کنید، ما برای سربلندی ایران و کشور خود تلاش می کنیم، در این مسیر 

شکی نیست که نقص داریم، اشتباه می کنیم اما اشتباه را انکار نمی کنیم.

  به اسم اصلاحات حرف دلخواه دشمن را نزنیم
رئیس جمهور افزود: این چه حرفی است که کسی به اسم اصلاحات و روشنفکری 
حرفی را می‌زند که دشمن دلش می خواهد؟ آیا عقلانی است که بپذیریم ما خودمان 
بازار، مسجد و آمبولانس را به آتش بکشیم که بخواهیم جامعه را مدیریت کنیم؟ بعد 
ترامپ و نتانیاهو بگویند که شما بروید آتش بزنید، ما می‌آییم! همین استان گلستان 
را ارزیابی کنید، اگر قصوری از ســوی دولت صورت گرفته ما را محاکمه کنید، باید 

اصلاح کنیم اما ادعا نکنیم که در حال خوردن و بردن هستند.
پزشکیان در ادامه گفت: افرادی از دوستان بنده هستند که راحت پول درمی‌آورند 
و زندگی می کنند، کنار نشسته اند و نقد می کنند و حرف های آنچنانی می‌زنند، اگر 
مردید به میدان بیایید، دکان خود را ببندید و به مردم خدمت کنید. اینکه به مردم 
خدمت کنیم، منت گذاشتن ندارد، ما مشکلات زیادی داریم، هنر این است که آستین 
ها را بالا بزنیم و مشکلات مردم را حل کنیم.رئیس‌جمهور بیان کرد: یکی از مدیران به 
من می گفت که شما پس از جنگ ۱۲ روزه هوای مردم را نداشتید، گفتم بی‌انصاف 
تو مدیر هستی و در بخش خودت پاسخ مردم را ندادی، من تو را صدا کردم که چرا 
نمی توانیم جواب مردم را بدهیم.پزشکیان در ادامه سخنان خود با انتقاد از افرادی که 
تنها حرف می زنند اما در عمل کاری انجام نمی‌دهند، افزود: بنده از اتفاقات اخیر ناراحت 
هستم، ادعا می کنید که ناراحتی کافی نیست، به هر کسی که ادعا دارد می تواند کاری 
کند میدان دادیم چرا که معتقدم مشکلات وقتی حل می شود که همه کمک کنند

بازار مسکن گرفتار نوسانات دلار
از ابتدای سال گذشته تا کنون قیمت دلار سه برابر و طلا ۹ برابر مسکن رشد کرده اما 
بررسی ها نشان می‌دهد که بازار مسکن از سه ماه قبل تحت تاثیر هیجانات ارزی قرار گرفته 
است.قایســه نرخ های پیشنهادی مســکن این روزها در مقایسه با ماه های قبل از تغییرات 
محسوسی حکایت دارد. ظاهرا مسکن آرام آرام جاماندگی خود را با ارز و طلا جبران می کند. 
این در حالی است که تا قبل از بالا گرفتن تنش‌های سیاسی و بین‌المللی اخیر بازار مسکن 

آرام بود و رشد سالیانه قیمت آن به زحمت به ۳۰ درصد می‌رسید.
اما مشاوران املاک می گویند که ظرف سه ماه قیمت های پیشنهادی آپارتمان در تهران 
بین ۳۰ تا ۵۰ درصد رشد کرده است.   برای واحدهای نوساز، محله های محبوب و مناطق 
پرمعامله نرخ های رشد بیشتری هم به ثبت رسیده و گفته می شود برخی مالکان از فروش 

امتناع می کنند.
از ابتدای ســال ۱۴۰۳ تا ۲۱ بهمن ۱۴۰۴ قیمت دلار ۱۶۲ درصد، طلا ۴۹۲ درصد و 

قیمت مسکن در تهران ۵۳ درصد افزایش یافته است.
دلار از حدود ۶۱ هزار و ۴۰۰ تومان در ابتدای فروردین سال قبل، هم‌اکنون به ۱۶۱ هزار 
تومان افزایش یافته اســت. هر گرم طلای ۱۸ عیار هم که فروردین ســال گذشته حدود ۳ 
میلیون و ۲۶۶ هزار تومان بود در حال حاضر ۱۹ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان معامله می شود

در خصوص بازار مســکن نیز فروردین سال گذشته میانگین قیمت هر متر آپارتمان در 
تهران ۸۱.۶ میلیون تومان بود که بر اســاس آمار غیررسمی در حال حاضر به حدود ۱۲۵ 
میلیون تومان رسیده که از افزایش ۵۳ درصد حکایت دارد. این آمار روایت می کند که قیمت 

ارز بیش از سه برابر و قیمت طلا بیش از ۹ برابر مسکن افزایش داشته است.
زمانی که قیمت طلا و ارز بالا می‌رود مسکن با توجه به نقدشوندگی پایین و چسبندگی 

قیمت ها سریعا واکنش نشان نمی‌دهد و تورم ملک با فاصله زمانی بروز می کند
شاخص دیگری که جاماندگی بازار مسکن را به تصویر می کشد قیمت دلاری آن است که 
در دهه های اخیر معمولا بین ۱۱۰۰ تا ۱۲۰۰ دلار در هر متر مربع بوده، اما در حال حاضر 

با وجود رشدهای اخیر ۷۷۶ دلار رسیده است.

  بازار ملک اسیر رکود تورمی
با این همه، عدم تناسب قیمت مسکن با توان متقاضیان واقعی باعث شده تا این بازار از 
حدود دو سال قبل در رکود معاملاتی قرار گیرد و هنوز تغییری در این وضعیت ایجاد نشده 
است. از سوی دیگر عقب ماندگی بازار مسکن به لحاظ قیمت باعث شده تا این بازار در نیمه 

دوم سال جاری، بخشی از این جاماندگی را جبران کند؛ به طوری که نرخ های پیشنهادی 
در مواقعی به صورت دلبخواه ارائه می شود. مشاوران املاک می گویند که قیمت های اعلامی 
بیــن ۳۰ تــا ۵۰ درصد و در مواردی تا ۸۰ درصد افزایش یافته و برخی مالکان تحت تاثیر 

هیجانات بازارهای ارز وطلا از فروش مسکن امتناع می کنند.

  افزایش ۳۰ تا ۵۰ درصد قیمت های پیشنهادی در تهران
خزانه‌دار اتحادیه مشــاوران املاک تهران با بیان اینکه از نیمه دوم امســال قیمت های 
پیشــنهادی مسکن بین ۳۰ تا ۵۰ درصد افزایش یافته اســت، گفت: هیجانات سیاسی و 
ارزی دامن بازار مســکن را گرفته و از ســه ماه قبل روند افزایش قیمت آپارتمان در تهران 

آغاز شده است.
مهدی کرباسیان در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: بازار مسکن همچنان در رکودی که از 
دو سال قبل گریبان آن را گرفته به سر می برد. اما طی دو - سه ماه اخیر به سبب نوسان 

قیمت طلا، ارز و خودرو، مسکن نیز در فاز گرانی قرار گرفت.
وی افزود: هیجانات سیاسی، ابتدا بر بازارهای طلا و ارز تاثیر گذاشــت و با فاصله زمانی 
به بازار ملک ســرایت کرد. از حدود سه ماه قبل، فروشندگان به تدریج از بازار خارج شدند 
و کسانی هم که واحدهای خود را برای فروش گذاشته‌اند مرتبا با بحث های روانی که ایجاد 

می شود بر نرخ های پیشنهادی اضافه می کنند.
این عضو هیات رئیسه اتحادیه مشاوران املاک تهران با بیان این که بازار مسکن از خاصیت 
چسبندگی برخوردار است، گفت: زمانی که قیمت طلا و ارز بالا می‌رود مسکن با توجه به 

نقدشوندگی پایین و چسبندگی قیمت ها سریعا واکنش نشان نمی‌دهد و تورم ملک با فاصله 
زمانی بروز می کند. به همان نســبت نیز وقتی ارز، طلا یا خودرو کاهش می یابد مسکن در 

مقابل کاهش قیمت مقاومت دارد.
کرباسیان تاکید کرد: هر روز که فایل های جدید را رصد می کنیم شــاهد تغییر قیمت 
آپارتمان در تهران هســتیم اما معامله‌ای صورت نمی‌گیرد و نرخ ها صرفا اسمی بالا می‌رود. 

خروجی این وضعیت به تشدید رکود تورمی منجر می شود.
وی درباره میزان افزایش قیمت مســکن در ماه‌های اخیر گفت: به جرأت می توان گفت 
نرخ ها بین ۳۰ تا ۵۰ درصد افزایش داشته است. بعضی مناطق بیشتر و برخی کمتر. رشد 
قیمت در مناطق ۱ تا ۶ و هم چنین مناطق پرمعامله مثل ۱۴ و ۱۵ قیمت بیشتر بوده است. 
در برخی نقاط جنوب شهر تا پیش از این قیمت پیشنهادی واحدهای نوساز متری ۸۰ میلیون 
تومان بود که هم‌اکنون به بالای ۱۲۰ میلیون تومان رسیده اســت. این موارد ظرف همین 

دو - سه ماه اخیر اتفاق افتاده است.
کرباسیان خاطرنشان کرد: در سه ماه گذشته قیمت نهاده های ساختمانی بین ۳۰ تا ۴۰ 
درصد افزایش داشته است. البته مصالح ساختمانی یکی از گزینه های موثر بر بازار است. طلا، 
ارز و حتی خودرو از دیگر متغیرها هستند که در مقاطعی بر اثر صعود قیمتی این بخش ها 

قیمت مسکن تا ۱۰۰ درصد رشد داشته است.

  بازار مسکن در تعقیب دلار
این عضو هیات رئیسه اتحادیه مشاوران املاک یادآور شد: معمولا بازار مسکن در اواخر 
زمستان و شب عید با تورم ۲۰ تا ۳۰ درصد مواجه می شود. بنابراین انتظار افزایش قیمت 
مجدد در اواخر ســال جاری و اوایل ســال آینده وجود دارد و بازار اجاره نیز طبیعتا تحت 

تاثیر قرار می‌گیرد.
کرباسیان با بیان اینکه سیاســت نرخ گذاری و قیمت های دستوری در بازار اجاره جواب 
نداده است، گفت: در چهار سال گذشته دولت نرخ مجاز رشد اجاره بها در تهران را ۲۵ درصد 
اعلام کرده اما اجاره بها به طور میانگین ۵۰ درصد رشد داشته که نشان می‌دهد موجران از 

نرخ های دستوری تبعیت نکرده‌اند.
وی درباره پیش‌بینی بازار مسکن در سال آینده گفت: اگر تنش های سیاسی برطرف شود 
و کشور به آرامش برسد هیجانات طلا و ارز از بین می‌رود و مسکن می تواند رونق بگیرد. در 

غیر این صورت رکود تورمی، بازار مسکن را رها نخواهد کرد. 

  دشمنان به دنبال ایجاد نارضایتی در بین مردم هستند
رئیس جمهور با اشاره به وجود ۸۰ هزار مسجد در سراسر کشور، گفت: هر مسجد باید رسالت خود را برعهده 
بگیرد، مگر امکان دارد که بخواهیم برای مردم کار کنیم و آنها از ما ناراضی باشــند؟ هر کسی، در هر کجا که 

هست باید خدمتگزار مردم باشد. 
وی با بیان اینکه تمام تلاش خود را به کار گرفته‌ام که به مردم خدمت کنم اما به تنهایی ممکن نیست، اظهار 
داشت: ما اگر »با هم« باشیم »می توانیم« به تنهایی نمی توان کاری انجام داد؛ دشمنان با مشکلاتی که برای ما 

ایجاد کرده‌اند در پی ایجاد نارضایتی در بین مردم هستند. 
پزشکیان خاطر نشان کرد: همزمان با آغاز به کار دولت چهاردهم با ۲۵ هزار مگاوات کسری برق مواجه بودیم، 
مشکلات آب، مسائل محیط زیست و تورم و ده ها مشکل دیگر نیز داریم؛ دشمن نیز تلاش می کند که سوار بر 
مشکلات ما شود، هر کسی که مدعی است به میدان بیاید و کمک کند تا مشکلات را با کمک یکدیگر حل کنیم

رئیس جمهور با بیان اینکه اهالی استان بهتر می توانند مشکلات خود را درک کنند، گفت: اختیارات لازم را به 
استانداران تفویض کرده ایم، معتقدیم نیازی نیست تمام تصمیمات در دولت و پایتخت گرفته شود و باید مسائل 
استان در خود استان تصمیم‌گیری و حل و فصل شود. اگر لازم است استانداران نیز اختیارات خود را به مدیران 

استانی تفویض کنند و به حل مشکلات کمک کنند.

  برای التیام زخم جامعه امروز بیش از همیشه نیاز به وحدت و انسجام داریم 
وی با تاکید بر اینکه از هر نژاد، قوم، رنگ و جنسیت، اگر با هم باشیم و دست به دست هم دهیم می توانیم 
مشــکلات مملکت را حل کنیم، ادامه داد: از روز نخســت اعلام کردیم که نیاز به وحدت، انسجام و همصدایی 
داریم، امروز این نیاز بیشتر احساس می شود؛ زخم بزرگی ایجاد شده است که نیاز به ترمیم دارد، نباید این زخم 
را گسترش دهیم چرا که به مرگ جامعه منجر خواهد شد. باید این زخم را درمان کنیم نه اینکه روز به روز آنرا 
عمیق تر کنیم که غیرقابل درمان شود.پزشکیان رهبر معظم انقلاب را محور وحدت و انسجام در جامعه دانست 
و گفت:  حتی در میان سران قوا نیز گاهی اختلاف داریم و آن کسی که ما را در کنار یکدیگر قرار می‌دهد، رهبر 
است. قدم اول، وحدت و انسجام است حتی اگر جهت‌گیری ضعیف باشد، بهتر از تفرق در جهت‌گیری هاست. 

تفرقه ما را به جایی نمی‌رساند. جامعه‌ای که دعوا می کند، هرچقدر هم قوی باشد، به فنا و نابودی می‌رود.
رئیس‌ دولت چهاردهم با تاکید بر اینکه معتقدم باید براساس شایستگی به همه میدان بدهیم، اظهار داشت: 
اصلاحاتی که از آن سخن می گوییم، تخریب نیست، اصلاح، یعنی ترمیم کردن، درمان زخم ها و برطرف کردن 
کاستی ها اما عده‌ای پشت تریبون می نشینند و ادعا می کنند که در ایران ۵۰ یا ۶۰ هزار نفر کشته شده‌اند، بعد 
که ما آمار رسمی را اعلام کردیم، گفتند ما تلاش کردیم دنیا را علیه ایران تحریک کنیم. سؤال اینجاست که 
کدام ایرانی حاضر است به بیگانه بگوید برو کشور من را نابود کن؟ کدام ایرانی می پذیرد ترامپ و نتانیاهو که 
نسل کشی می کند برای کشورشان نقشه بکشد، و با ادعای دفاع از حقوق بشر، علیه مردم خودش موضع بگیرند؟

وی تاکید کرد: کسانی که خودشان متهم به نسل کشی‌اند، دم از انسانیت و حقوق بشر می‌زنند، ما را به قتل عام 
و غارت متهم می کنند، آیا این انصاف است؟ آیا این عدالت است؟ در تمام این سال ها، از ابتدای انقلاب تاکنون، 
انواع فشارها و توطئه ها اعمال شده تا ما نتوانیم آن گونه که باید خدمتگزار مردم باشیم. اما مسئولیت ما این است 

که وضعیت را بشناسیم و با وجود همه فشارها به مردم خدمت کنیم.

  اگر از خودخواهی عبور کنیم می توانیم مشکلات را حل کنیم
پزشکیان خاطرنشان کرد: اگر بر اساس شایستگی، مهارت، باور و تعهد، میدان را برای فعالیت یکدیگر باز 
کنیم، می توانیم مشکلات را حل کنیم. الزاماًً قرار نیست همه استاندار شوند. مهم این است که هرکس در هر 
جایگاهی که هست، گره‌ای از کار مردم باز کند. ما می توانیم مشکلات را حل کنیم، به شرط آنکه از خودخواهی 

عبور کنیم. هر وقت »من« پررنگ شود، شیطان وارد می شود، اما هر وقت »ما« شویم، راه حل پیدا می شود.
پزشــکیان با اشــاره به حضور میلیونی مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن، تصریح کرد: مردم از رفتار و کردار ما 
ناراضی هستند اما برای ایران آمدند. خانم های بی حجابی را دیدید که اعلام کردند ما »ایران« را می خواهیم و 
برای کشورمان آمده‌ایم، برغم همه گلایه هایی که داریم حاضر نیستیم بیگانگان بیایند »ایران« ما را تخریب کنند

رئیس جمهور گفت: باید دســت به دســت هم دهیم، مشکلات را بشناسیم و برای حل آنها تلاش کنیم، و 
به حول و قوه الهی خواهیم توانست. دشمن هم تلاش می کند که با ایجاد تفرقه و دشمنی جلوی ما را بگیرد.

وی هر ایرانی که در ایران زندگی می کند را سرمایه کشور دانست و افزود: حضور مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن، 
فریاد محکمی علیه یاوه گویان خارج از کشور بود. قبول داریم که در کشور با کاستی هایی مواجه هستیم اما تمام 
این کاستی ها از منیّّت هاست؛ حزب من، پست من، پول من، قوم من، این منیت ها است که این دعواها و مشکلات 
را ایجاد کرده است. پزشکیان در ادامه بیان کرد: اگر با هم باشیم، می توانیم مشکلات را حل کنیم؛ نه اینکه عده‌ای 
آن طرف بنشینند و همان کسانی را که پول این مملکت را برده‌اند و خورده‌اند، منجی معرفی کنند و بگویند 
می خواهیم شما را نجات دهیم. آنها دانشمندان و فرماندهان نظامی ما را ترور کردند، وقتی به زندگی فرماندهان 
کشور نگاه می کنیم خیلی از آنها حتی خانه ندارند، فرمانده یک کشور بود، اما چه داشت؟ انصاف داشته باشیم. 
درست نیست درباره کسانی که جانشان را کف دستشان گذاشتند اینچنین بگوییم که این ها می‌خورند و می برند

رئیس جمهور در پایان ســخنانش عزت و سربلندی ایران و خدمت به مردم را یگانه هدف خود از پذیرش 
مسئولیت دانست و تاکید کرد: هیچ منفعت شخصی‌ در این جایگاه و این مسئولیت برای خودم دنبال نمی کنم. 

همه‌چیز شفاف و قابل بررسی است.

  زیرساخت های انتقال و فوق توزیع برق در شمال کشور تقویت می شود
 مدیرعامل شرکت تولید، انتقال وتوزیع نیروی برق ایران )توانیر( ضمن اشاره به افتتاح طرح های صنعت برق در گلستان گفت: این پروژه ها در جهت تقویت زیرساخت های انتقال و فوق توزیع برق در شمال کشور اجرا شده اند.

به گزارش از توانیر، مصطفی رجبی مشهدی افزود: پست شهید چمران آزادشهر به عنوان یکی از مهم ترین مراکز انتقال برق منطقه، با هدف افزایش ظرفیت شبکه، ارتقای پایداری برق و پاسخگویی به رشد مصرف در استان گلستان آماده بهره برداری شده است.
وی با اشاره به گستره طرح های افتتاحی خاطرنشان کرد: این طرح ها شامل توسعه و افزایش ظرفیت پست ها، احداث پست های جدید و اجرای طرح های تکمیلی شبکه انتقال و فوق توزیع در استان های گلستان و مازندران است که نقش مؤثری در کاهش محدودیت های 
شــبکه و افزایش قابلیت اطمینان برق رســانی خواهد داشــت.مدیرعامل شــرکت توانیر ادامه داد: بهره برداری از این طرح ها به ویژه در آستانه دوره های اوج مصرف، زمینه تأمین برق پایدار برای مشترکان خانگی، صنعتی و بخش های مولد را فراهم کرده و زیرساخت لازم 
برای توســعه اقتصادی و صنعتی منطقه را تقویت می کند.رجبی مشــهدی از آماده ســازی کامل پست انتقال برق ۶۳/۲۳۰/۴۰۰ کیلوولت شهید چمران آزادشهر به عنوان محور اصلی مراسم افتتاح طرح های صنعت برق در استان گلستان خبر داد و گفت: این پست نقش 

کلیدی در بهره برداری از پروژه هایی به ارزش ۳۵۰۹ میلیارد تومان در حوزه برق منطقه ای مازندران و گلستان ایفا می کند.
وی خاطرنشان کرد: صنعت برق با اتکا به توان متخصصان داخلی و سرمایه گذاری هدفمند، مسیر توسعه شبکه و افزایش تاب آوری آن را با جدیت دنبال می کند و افتتاح این پروژه ها گامی مهم در تحقق این راهبرد در استان گلستان به شمار می رود.قائم پناه با اشاره 
به بحران منابع آب گلستان اعلام کرد: از مجموع یک میلیارد و ۵۶۸ میلیون متر مکعب مصرف آب در این استان، ۹۴۴ میلیون متر مکعب از منابع زیرزمینی تامین می شود که این برداشت بی‌رویه، فرونشست شدید زمین را به دنبال داشته است.وی تصریح کرد: شهر گرگان در بازه 
زمانی ۱۳۹۷ تا ۱۴۰۴ شاهد ۲۲ سانتی متر فرونشست بوده است که این رقم هشداری جدی برای ماست که راهکار پایدار آن، انتقال آب از دریا نیست، بلکه باید با اصلاح الگوی کشت و بهره‌گیری از نظرات کارشناسی دانشگاه های معتبر استان، بهره‌وری در مصرف آب را افزایش دهیم.
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 وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات تاکید کرد: تمام تلاش و اولویت این وزارتخانه و دولت بر بازگشت اینترنت به شرایط پایدار و عادی استوار است.
سید ستار هاشمی گفت: پس از حوادث اخیر اینترنت بین‌المللی دچار اختلال و ناپایداری شده و بسیاری از فعالان اقتصادی در کشور را نگران ساخته است.وی با تأکید بر اهمیت و ضرورت پایداری ارتباطات و 
اینترنت جهانی افزود: حدود ۱۰ میلیون شهروند ایرانی و خانواده های آنها به صورت مستقیم و غیرمستقیم معیشت خود را بر بستر اقتصاد دیجیتال تأمین می کنند و کسب‌وکارها نیازمند ارتباط پایدار و باکیفیت هستند

وزیر ارتباطات با اشاره به برگزاری جلسات متعدد با حضور رئیس جمهور، سران قوا، دبیر شورای عالی امنیت ملی و فعالان اقتصاد دیجیتال تصریح کرد: دغدغه های کسب‌وکارها شنیده شده و تلاش ها برای بازگرداندن 
کیفیت ارتباطات به شرایط مطلوب ادامه دارد.وی یادآور شد: امروز ارتباطات با تمام شئون زندگی مردم آمیخته شده و زیست بوم اقتصاد دیجیتال کشور نیز بخشی از یک اکوسیستم بین‌المللی است؛ از این رو تعامل با 

شبکه جهانی ارتباطات یک ضرورت اجتناب ناپذیر در حوزه هایی چون آموزش، سلامت، تجارت و گردشگری به شمار می‌رود.
هاشمی در پایان ابراز امیدواری کرد با استمرار تعاملات ملی و استانی، خدمات شایسته تری به مردم کهگیلویه و بویراحمد ارائه شود و جایگاه استان در حوزه ارتباطات و اقتصاد دیجیتال ارتقا یابد.

تلاش برای بازگشت اینترنت 
به شرایط پایدار

بورس در لبه نا اطمینانی

ابوالفضل حمیدی     |    سرمایه گذاری همواره به‌عنوان یکی از عوامل کلیدی رشد و توسعه اقتصادی مطرح بوده است. با پیشرفت صنایع و تشدید 
رقابت، توجه به ابزارهای نوین مدیریت ریسک - همچون صکوک اسلامی و بیمه - افزایش یافته است.

  مزایای مکانیزه شدن فرآیند توزیع سود 
صندوق های سرمایه گذاری

سپرده گذاری مرکزی اعلام کرد: فرآیند توزیع 
سود صندوق های سرمایه گذاری با هدف افزایش 
دقت، شفافیت و کاهش خطای انسانی، به طور کامل 
بازطراحی شد. از این پس تمامی عملیات مربوط به 
پرداخت سود به سرمایه‌گذاران از طریق درگاه دارا 

و به صورت کاملًاً مکانیزه و خودکار انجام می شود.
در این طرح جدید، نماینده صندوق سرمایه گذاری 
پس از ورود به سامانه دارا، می تواند سررسیدهای 
پرداخت سود برای نمادهای تحت مدیریت خود 
را مشاهده کند. در روز سررسید، نماینده صندوق 
موظف است مبلغ سود قابل پرداخت برای هر واحد 

صندوق را در سامانه ثبت کند.
بر اســاس این گزارش، پس از ثبت مبلغ سود، 
شناسه پرداخت برای تأمین وجه در اختیار نماینده 
صندوق قرار می‌گیرد و صندوق باید مبلغ تعیین‌شده 

را به حساب معرفی شده واریز کند.
در ایــن مرحله با انجام این واریز، ســامانه دارا 
به صورت خودکار و بدون دخالت انسانی، عملیات 
تطبیق وجه، تأیید پرداخت و ارسال دستور پرداخت 
به بانک را انجام می‌دهد. همچنین اسناد حسابداری 
مرتبط با فرآیند توزیع سود نیز به صورت مکانیزه در 

سیستم ثبت می شود.
پس از تکمیل عملیات پرداخت، نماینده صندوق 
می تواند وضعیت پرداخت ها را در سامانه مشاهده 
کرده و گزارش های مربوطه را دریافت کند. علاوه 
بر این، در صورت فعال سازی گزینه ارسال پیامک، 
اطلاع‌رســانی واریز ســود به دارندگان واحدهای 
سرمایه گذاری نیز به صورت خودکار انجام خواهد شد

بــا اجــرای این طــرح، فرآیند توزیع ســود 
صندوق های سرمایه گذاری به شکل تمام مکانیزه و 
بدون نیاز به مداخله انسانی انجام می شود؛ اقدامی 
که انتظار می‌رود موجب افزایش کارآیی، شفافیت و 

رضایت سرمایه گذاران در بازار سرمایه شود.
 مدیریت ارتباطات بورس انرژی ایران اعلام کرد: 
دویست و سی امین کمیته عرضه بورس انرژی ایران 
با حضور محمد نظیفی مدیرعامل بورس انرژی ایران، 
صادق قاسمی عضو هیأت مدیره بورس انرژی ایران، 
علی احمدی خبره صنعت، محمود کریمی معاون 
توسعه بازار بورس انرژی ایران، حامد فرخ‌نیا نماینده 
ناظر ســازمان بورس و اوراق بهادار و محمدصادق 
شــاه علی مدیر پذیرش بورس انرژی ایران و دبیر 

کمیته عرضه برگزار شد.

پژوهش با در نظر گرفتن دو فرضیه اصلی - تأثیر مثبت بیمه ســهام بر افزایش سرمایه گذاری و نقش آن در 
کاهش ریسک بازار - به بررسی این رابطه بازار پرنوسان سرمایه ایران می پردازد؛ بازاری که نااطمینانی در آن 
می تواند مانع جذب سرمایه گذاری شود و توسعه مکانیسم های بیمه‌ای برای مدیریت ریسک های آن، مورد تأکید 

اسناد بالادستی کشور نیز قرار دارد.
در پژوهشی توسط دکتر حسین امیری، دکتر وهاب قلیچ و عذرا همدست که در پاییز ۱۴۰۴ منتشر شد، به 
این پرسش پاسخ داده شده است. این پژوهش با به کارگیری روش مدلسازی معادلات ساختاری )SEM( در نرم‌افزار 
Smart-PLS  و استفاده از داده های ترکیبی )کتابخانه‌ای، مصاحبه و پرسشنامه( به بررسی موضوع پرداخته است

در فاز کیفی، مؤلفه های کلیدی از طریق مطالعه پیشینه و مصاحبه با خبرگان شناسایی شدند. سپس در 
فاز کمی، برای سنجش و تأیید این مؤلفه ها از روش معادلات ساختاری استفاده گردید. داده های لازم از طریق 

پرسشنامه‌ای ساختاریافته جمع آوری و پایایی آن با ضریب آلفای کرونباخ تأیید شد.
 یافته ها حاکی از تأثیر مثبت و معنادار بیمه ســهام بر افزایش ســرمایه گذاری در بازار سرمایه ایران است. 
تحلیل های آماری، ۳۰ شاخص را در قالب ۵ مؤلفه اصلی به عنوان کانال های این تأثیر معرفی کردند که همگی 

از روابط معنی‌دار )با بار عاملی بالای ۰.۶ و آماره  t قابل توجه( برخوردار بودند:
 مدیریت بهتر ریســک: پوشش طیف وسیعی از ریسک ها از جمله ریســک نرخ ارز، اعتباری، نقدینگی، 

سیاسی و عملیاتی.
 شرایط عمومی بیمه سهام: افزایش سرمایه گذاری از طریق ارتقای کارایی، کاهش ریسک اشتغال سرمایه، 

افزایش ثبات بازار، بهبود قیمت گذاری سهام و امنیت اطلاعاتی.
 استفاده از صکوک با پشتوانه بدهی: افزایش نقدینگی، کاهش ریسک بلندمدت و هزینه معاملات و جذب 

سرمایه گذاران مبتنی بر اصول شرعی.
 کاربرد اوراق تبعی: ایجاد احساس امنیت در سرمایه گذاران خرد از طریق تضمین سود و کاهش خسارات، 

بویژه در روزهای منفی بازار.
 استفاده از صکوک با پشتوانه دارایی: افزایش ابزارهای مالی اسلامی، جلب اعتماد سرمایه گذاران اسلامی، 

کاهش ربا و ایجاد محیطی امن تر برای سرمایه گذاری.
در مجموع، این مطالعه نشان می‌دهد که بیمه سهام با کاهش ادراک ریسک و افزایش انتظار بازدهی مطمئن تر، 

انگیزه سرمایه گذاران برای ورود و تداوم فعالیت در بازار سرمایه را تقویت می کند.
با توجه به این نتایج، پژوهشگران پیشنهادهای اجرایی و سیاستی مشخصی را ارائه می‌دهند تا صنعت بیمه 
و بازار سرمایه ایران بتوانند از این فرصت بهره مند شوند. اولین و مهم ترین پیشنهاد، تشکیل کمیته مشترک 
بیمه-بورس در ســطح وزارت اقتصاد برای طراحی ابزارهای مالی تلفیقی مانند اوراق بهادارسازی بیمه نامه ها 
است. دوم، تدوین دستورالعمل اجرایی انتشار اوراق بیمه‌ای توسط بیمه مرکزی و سازمان بورس برای پوشش 
ریســک های کلانی مانند زلزله، سیل و نوسانات اقتصادی است. سوم، ایجاد سامانه یکپارچه تبادل داده های 
ریســک بین شرکت های بیمه و نهادهای بازار سرمایه برای شفاف سازی قیمت گذاری ریسک و ارزیابی بهتر 

اوراق پیشنهاد شده است.
 همچنین، تقویت نظارت فناورانه بر فرآیندهای بیمه‌ای و بازنگری در فرآیند صدور مجوز برای محصولات 
بیمه‌ای نوین ویژه بازیگران بورس )مانند صندوق های سرمایه گذاری( از دیگر توصیه های کلیدی این پژوهش 
است. در نهایت، این مقاله تأکید می کند که پیوند استراتژیک بین صنعت بیمه و بازار سرمایه، نه تنها ظرفیت 
مدیریت ریســک را افزایش می‌دهد، بلکه می تواند به عنوان یک منبع نوآورانه تأمین مالی، به رشد و توسعه 

اقتصادی پایدار کشور کمک شایانی کند.

  تصویب ۴۲.۷ همت اعتبار در سفر دکتر پزشکیان به گلستان
 معاون اجرایی رئیس جمهور و سرپرست نهاد ریاست جمهوری با تشریح جزئیات سفر استانی هیات دولت به گلستان، از تصویب مجموع اعتباری بالغ بر ۴۲ هزار و ۷۵۳ میلیارد تومان شامل بودجه عمومی و تسهیلات بانکی برای رفع موانع توسعه و تکمیل پروژه های نیمه تمام این 

استان خبر داد.
به گزارش ایرنا، محمدجعفر قائم پناه شامگاه پنجشنبه در جلسه شورای برنامه‌ریزی و توسعه گلستان با حضور دکتر مسعود پزشکیان، رئیس جمهور با ارائه گزارشی از وضعیت شاخص های اقتصادی، اجتماعی و زیرساختی گلستان، اظهار داشت: این استان با برخورداری از تنوع اقلیمی 

و ظرفیت های بالای کشاورزی، یکی از قطب های مهم امنیت غذایی کشور است، اما با چالش هایی جدی در حوزه منابع آب و زیرساخت های حمل‌ونقل روبروست که به توجه ویژه و تزریق منابع مالی نیاز دارد.
وی با اشاره به جایگاه چهارم جمعیتی استان گلستان در کشور، این دیار را دارای تنوع فرهنگی و قدمت تاریخی بی نظیری دانست و گفت: این استان با تولید محصولات استراتژیک همچون سویا، آفتابگردان و گندم، رتبه های برتر کشاورزی را به خود اختصاص داده، اما در بخش 

صنعت و اشتغال با موانعی مواجه است.

بازار سرمایه به دلیل ماهیت پرنوسان خود، نیازمند سازوکارهایی مؤثر برای مدیریت 
ریسک و ایجاد اطمینان در میان سرمایه گذاران است.

بیمــه با توزیع ریســک بین بیمه گــر و بیمه گذار، امکان مدیریت ریســک های 
ســرمایه گذاری را فراهم می کند. در این میان، بیمه ســهام می تواند به عنوان ابزاری 
کارآمد، به بهبود عملکرد بازار سرمایه و تقویت اعتماد سرمایه گذاران کمک کند. این 
نوع بیمه با ایجاد بازاری قابل اعتماد، به سهامداران امکان می‌دهد ریسک سبد خود را 
پوشش دهند و از مرحله پیش‌بینی تا جبران خسارت، به صورت نظام مند عمل کنند

بیمه سهام می تواند در قالب انواع مختلفی چون بیمه کاهش ارزش سبد سهام، بیمه 

توقف نماد معاملاتی یا بیمه عدم نقدشوندگی ارائه شود. در ایران، با وجود تأکید اسناد 
بالادستی بر توسعه بخش بیمه، این صنعت با چالش هایی مانند محدودیت ظرفیت 
مالی، کمبود نیروی متخصص و وابستگی به بازارهای خارجی مواجه است. بنابراین، 
تعامل بیشتر صنعت بیمه با بازار سرمایه می تواند راهکاری نوین برای بهبود عملکرد 

این صنعت و کمک به رشد اقتصادی باشد.
با توجه به اهمیت موضوع، پرسش اصلی این پژوهش آن است که بیمه سهام چه 
تأثیری بر افزایش ســرمایه گذاری در بازار سرمایه ایران دارد و آیا می تواند به عنوان 
ابزاری برای توزیع و انتقال ریســک، به کاهش ریسک های این بازار کمک کند. این 
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مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه سبزوار از اجرای طرح ملی صدور آنی کارت هوشمند سوخت در راستای خدمت رسانی هرچه شایسته تر به هموطنان خبر داد.
به گزارش روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه سبزوار، حمید مظفری نژاد با اعلام این خبر افزود: با توجه به برگزاری مراسم رونمایی طرح ملی صدور آنی کارت هوشمند سوخت در ستاد شرکت ملی پخش 

فرآورده های نفتی ایران در 20 بهمن ماه 1404، زیرساخت های اجرای طرح در منطقه سبزوار نیز فراهم شده است و انشاالله از ابتدای هفته آتی 25 بهمن 1404 آماده ارائه خدمات کارت هوشمند سوخت به شهروندان عزیز هستیم.
مدیر منطقه سبزوار بیان داشت: شهروندان محترم متقاضی کارت هوشمند سوخت می توانند با مراجعه به سایت Fcs.niopdc.ir نسبت به ثبت اطلاعات مورد نیاز اقدام نموده، با انتخاب گزینه حضوری و مراجعه به ساختمان ناحیه مرکزی 

منطقه واقع در بولوار شریعتی، جنب ساختمان اداری جدید، کارت سوخت خود را از متصدی امر دریافت نمایند.
مظفری نژاد مجددا در پایان تاکید نمود: در صورتی امکان ارائه خدمات صدور آنی کارت سوخت به متقاضی وجود دارد که در زمان ثبت نام گزینه دریافت حضوری کارت توسط متقاضی انتخاب شده باشد، در غیر اینصورت فرآیند 

تحویل کارت به روال قبل از طریق اداره پست انجام می گردد.
صدور آنی کارت هوشمند 
سوخت در منطقه سبزوار

اصلاح یارانه نان بدون شوک قیمتی؟
کریم  حسن پور       |   نان کالای پایه سبد معیشت است و هر اصلاحی در یارانه آن، نیازمند ملاحظات اجتماعی و سیاست‌های مکمل برای 

جلوگیری از شوک تورمی است.

   باران امیددرنخســتین بانک یکصد ساله 
ایرانی

بانک سپه بزرگ ترین قرعه کشی قرض‌الحسنه 
تاریخ شبکه بانکی کشور را برگزار کرد

مراسم اعطای جوایز برندگان چهل وپنجمین مرحله 
جشنواره قرعه کشی حساب های قرض الحسنه پس انداز

بانک سپه استان گلستان باحضوردکتر خان احمدی 
مدیرامور شعب بانک سپه استان گلستان وجمالی معاون 
منابع استانداری گلستان و جمعی از برندگان قرعه کشی 

بانک سپه برگزارشد .
مومنی گلستان ؛به گزارش تجارت هیرکان: درحاشیه 
مراسم خان احمدی مدیر امور شعب بانک سپه ضمن 
خوشامدگویی به حاضران و تبریک ایام دهه فجر گفت : 
بانک سپه در راستای ترویج سنت حسنه‌ی قرض‌الحسنه 
و تقدیر از سپرده گذاران خیرخواه، بانک سپه به روال هر 
ساله، قرعه کشی حساب های قرض‌الحسنه پس‌انداز را 
برگزار کرد. چهل‌وپنجمین مرحله‌ی این قرعه کشی در 
ســال ۱۴۰۴، به عنوان بزرگ ترین قرعه کشی در تاریخ 

شبکه بانکی کشور شناخته شد.
وی افزود : در این مرحله، مجموعاًً ۶۶۶ هزار جایزه 
به ارزش تقریبی ۱۱ هزار میلیارد تومان در سراسر کشور 
بین سپرده گذاران برنده توزیع شد. استان گلستان نیز 
با ۱۰.۸۹۰ نفر برنده ســهم قابل توجهی از این رویداد 

ملی داشت.
وی ادامه داد : ۴۵ جایزه‌ی ۲۵۰ میلیون تومانی، ۳۱ 
جایزه‌ی ۱۰۰ میلیون تومانی، ۳۷ جایزه‌ی ۵۰ میلیون 
تومانی، ۲۹ جایزه‌ی ۲۵ میلیون تومانی و ۲۴ جایزه‌ی 
۱۰ میلیون تومانی است که مجموع ارزش آن به حدود 
۲۰ میلیارد تومان می‌رســد. مبالغ این جوایز امروز به 
حســاب برندگان واریز می شود و طی مراسمی نمادین 

از آنان تقدیر خواهد شد.
بانک ســپه ضمن قدردانی از نیــت خیر و اعتماد 
ســپرده گذاران خود، هدف از این اقــدام را یادآوری و 
تقویت فرهنگ قرض‌الحســنه در جامعه عنوان کرده 
است؛ فرهنگی که ریشــه در تعاون، ایمان و کمک به 
 هم نوع دارد و می تواند نقشی سازنده در توسعه‌ی اقتصاد 

ملی ایفا کند.

 در راستای اجرای جراحی اقتصادی و حذف ارز ترجیحی از کالاهای اساسی که چندی قبل توسط دولت چهاردهم اجرایی و 
عملیاتی شده است؛ به نظر می رسد طبق دستوری از سوی مسعود پزشکیان رئیس جمهور دولت چهاردهم، صنعت آرد و نان نیز 

به عنوان یکی از حساس ترین بخش های اقتصاد معیشتی کشور در معرض تغییرات ساختاری قرار گرفته است.
بنابر گزارش های رسمی و غیر رسمی، اسراف در زنجیره آراد و نان موجب شده است تا مسئولان به دنبال طرح ساماندهی 
زنجیره تأمین آرد و نان و موضوعات مرتبط با آن شــامل خرید تضمینی گندم، اصلاحات قیمتی و غیرقیمتی و شیوه پرداخت 

یارانه مقرر خرید باشند.
در حالی که هدف گذاری اصلاح اقتصادی، کاهش هزینه های دولت و رساندن درآمد به مصرف کننده نهایی و برقراری عدالت در 
توزیع منابع ارزی، کاهش انگیزه برای فساد، قاچاق، رانت خواری و افزایش شفافیت در نظام ارزی کشور است، حذف ارز ترجیحی در 
بخش نان، به دلیل ارتباط مستقیم با امنیت غذایی و معیشت روزانه اکثریت جامعه، نیازمند رویکردی بسیار محتاطانه و جایگزین های 
سیاستی دقیق تر است و حتی می توان بدون حذف ارز ترجیحی روشهایی را به کار برد که هم در تامین آرد و گندم صرفه جویی 

صورت گیرد و هم اینکه دولت از این محل درآمدی را کسب کند.
حذف ارز ترجیحی آرد به معنای افزایش فوری هزینه تولید نان است. این افزایش مستقیماًً به قیمت نان مصرفی منتقل می شود. 
با توجه به اینکه نان، برخلاف بسیاری از کالاهای اساسی دیگر، جزو اقلامی است که مصرف کنندگان خرد و کم‌درآمد توانایی کاهش 
مصرف آن را ندارند )به دلیل وابستگی کالری پایه(، این امر نهایتاًً منجر به افزایش شدید تورم خوراکی خواهد شد. این گزارش بر 
این فرض استوار است که حذف ناگهانی یارانه پنهان انرژی بر نان، بدون وجود مکانیزم جبرانی عادلانه، فشار مضاعفی بر دهک های 
پایین و متوسط وارد کرده و ثبات بازار را به خطر می‌اندازد. هدف این تحلیل، ارائه راهکارهای جایگزین و بلندمدت برای حفظ 

منافع عمومی و حمایت از تولید، با تمرکز بر کارایی و عدالت توزیع است.
اگرچه پرداخت یارانه نقدی به خانوارها به صورت تئوری، جایگزین مناسبی برای یارانه های پنهان است، اما در عمل با چالش های 
جدی روبه‌رو است که از جمله آنها می توان به افزایش قیمت تمام شده نان اشاره کرد. این افزایش، نه تنها بر توان خرید خانوارها، 

بلکه بر زنجیره تولید و مصرف مواد غذایی تأثیر می گذارد.
بر همین اساس، همانطور که تاکید شد طبق تحلیل کارشناسان اقتصادی، حذف ناگهانی ارز ترجیحی آرد و نان می تواند تبعات 
اقتصادی به دنبال داشته باشد که فشار تورمی بر دهک‌های پایین، از این موارد است. نان به دلیل ماهیت ضروری خود، کشش 
قیمتی پایینی دارد. و جایگزین غذایی برای ان نیست. افزایش قیمت نان، بخش بزرگی از سبد مصرفی خانواده های کم‌درآمد را 

تحت تأثیر قرار می‌دهد و منجر به کاهش شدید رفاه می شود.
تأثیر بر تولید نیز یکی دیگر از عوامل متاثر از اجرای این سیاست است؛ اگرچه هدف، اصلاح تخصیص منابع است، اما افزایش 
ناگهانی هزینه های تولید می تواند منجر به تعطیلی نانوایی ها یا کاهش کیفیت محصول برای حفظ قیمت تمام شده نهایی یعنی 

کم فروشی یا استفاده از مواد اولیه نامرغوب شود.

نیروگاه خورشیدی ۵ مگاواتی اقلید فارس به شبکه سراسری برق پیوست
آیین بهره برداری از فاز نخست نیروگاه خورشیدی شرکت کانی گداخت با تلاش شرکت 
برق منطقه ای فارس و با حضور مسئولان محلی و استانی در شهرستان اقلید برگزار شد. این 
نیروگاه با هزینه‌ای بالغ بر ۲۵۰ میلیارد تومان بخشی از یک پروژه بزرگ‌تر در حوزه انرژی 
های تجدیدپذیر است که با سرمایه گذاری بخش خصوصی اجرا شده و در ادامه، فاز بعدی 
آن نیز به شبکه سراسری برق متصل خواهد شد.به گزارش روابط عمومی شرکت برق منطقه 
ای فارس نواب قائدی، مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای فارس، در مراسم افتتاح با اشاره به 
سیاست های دولت چهاردهم در توسعه انرژی های پاک، گفت: »استان فارس در سال های 
اخیر گام های مهمی در حوزه انرژی خورشیدی برداشته و پروژه های متعددی در این زمینه در 
حال بهره برداری یا اجراست.«قائدی با تأکید بر نقش نیروگاه های خورشیدی در کاهش افت 
ولتاژ، جلوگیری از خاموشی ها و تأمین برق پایدار برای بخش صنعت، از حمایت های استاندار 
فارس و پیگیری های نماینده شهرستان اقلید برای توسعه زیرساخت های برق قدردانی کرد

مسلم صالحی، نماینده مردم اقلید در مجلس شورای اسلامی نیز با اشاره به ظرفیت بالای 
این شهرستان برای تولید انرژی خورشیدی به دلیل شرایط جغرافیایی و کیفیت مناسب تابش 

خورشید، اظهار داشت: »محل احداث این نیروگاه به گونه‌ای انتخاب شده که با حداقل هزینه، 
بیشترین بازدهی را برای شبکه برق به همراه داشته باشد.«صالحی با تأکید بر حمایت دولت از 
سرمایه گذاران از طریق تسهیلات و مشوق های قانونی، خواستار توجه جدی به مسئولیت های 

اجتماعی پروژه ها شــد و افزود: »این نیروگاه علاوه بر ایجاد اشتغال، باید نقش ملموسی در 
بهبود وضعیت شبکه برق محلی داشته باشد و استفاده از نیروهای بومی در آن استمرار پیدا 
کند.« صالحی همچنین بر ضرورت تقویت زیرســاخت های برق برای جذب سرمایه گذاران 
بیشتر تأکید کرد.در پایان این مراسم، حبیب‌اله روحانی، مدیرعامل شرکت کانی گداخت و 
سرمایه گذار پروژه، با قدردانی از همکاری دستگاه های اجرایی از جمله شرکت برق منطقه‌ای 
فارس و اداره منابع طبیعی، به تشــریح کلیات طرح پرداخت. وی با اشــاره به اســتفاده از 
فناوری های نوین و بهره‌گیری از توان شرکت های بومی استان فارس گفت این پروژه در مدت 
۶ ماه به بهره برداری رسیده است.روحانی افزود: »در حال حاضر ۹ نفر به صورت مستقیم در 
این نیروگاه مشغول به کار هستند و با تکمیل فاز بعدی، تعداد نیروهای شاغل ثابت به ۲۰ 
نفر افزایش خواهد یافت.« به گفته وی، تمامی این نیروها از میان ساکنان شهرستان اقلید 
انتخاب می شوند.این نیروگاه خورشیدی بخشی از برنامه های ملی برای کاهش ناترازی تولید 
و مصرف برق به شمار می‌رود و انتظار می‌رود علاوه بر کمک به پایداری شبکه، نقش مؤثری 

در کاهش آلاینده های زیست محیطی و توسعه پایدار منطقه ایفا کند.

  معاون رییس جمهور: عدالت از دورترین و کم برخوردارترین نقاط کشور محقق شود
معاون رییس جمهور در امور توسعه روستایی و مناطق محروم کشور گفت: تحقق عدالت باید از دورترین و کم برخوردارترین نقاط کشور آغاز شود تا مردم این مناطق نیز به صورت عادلانه از خدمات و امکانات بهره مند شوند. عبدالکریم حسین‌زاده روز شنبه در مراسم افتتاح پروژه های توسعه 
روستایی شهرستان سربیشه با تاکید بر ویژگی های اخلاقی و روحیه صمیمی مردم منطقه افزود: سرمایه اصلی کشور مردم هستند و ارزش این سرمایه فراتر از دارایی های مادی است.وی اظهار کرد: مسوولان موظف‌اند با بهره‌گیری از تمامی ظرفیت ها، برای ارتقای سطح معیشت، رفاه، امنیت 
و آسایش مردم تلاش کنند.معاون رییس جمهور در امور توسعه روستایی و مناطق محروم کشور با قدردانی از حضور مردم مرزنشین شهرستان سربیشه، از همراهی استاندار خراسان جنوبی، مدیران کل دستگاه های اجرایی و نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی قدردانی کرد و حضور در 

جمع مردم این منطقه را مایه افتخار خود دانست.وی در ادامه به تبیین نقش راهبردی ساکنان مناطق مرزی در تامین امنیت ملی پرداخت و بیان کرد: ماندگاری و زیست مردم در نقاط صفر مرزی نقش مهمی در تثبیت امنیت و آرامش کشور دارد.
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انرژی

  آیین تکریم و معارفه مدیر کانون های فرهنگی هنری مساجد خوزستان، با حضور مرتضی کریمی مدیرکل حوزه ریاست ستاد و امور استانهای ستاد کانون های مساجد کشور و نیکجو مدیر حراست کانون های مساجد کشور و مدیرکل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان برگزار شد. حسین براتی با ابراز امیدواری نسبت به آغاز »فصل جدیدی« در فعالیت های مساجد با مدیریت مسعود میرزاپور، تأکید کرد: که از تمام ظرفیت های ادارات شهرستانی و معاونت های اداره 
کل فرهنگ و ارشاد خوزستان برای رونق و پربارتر کردن برنامه های کانون های مساجد نسبت به سال های گذشته بهره‌گیری خواهد شد. وی تعامل دوسویه معاونت های هنری و فرهنگی با کانون های مساجد را ضروری خواند تا بتوانند با 
همکاری یکدیگر، فصل جدیدی را در عرصه فرهنگی استان نمایان سازند. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان با اشاره به جمله‌ای گوهربار از شهید بهشتی، خاطرنشان کرد:  قدرت باید در مسیر خدمت به مردم به کار گرفته شود 
و هدف اصلی تمام فعالیت ها را »خدمت به خلق« است، هر حرکت خارج از این چارچوب، به زیان و خسران منجر خواهد شد. وی سردار شهید حاج قاسم سلیمانی را الگویی بی بدیل در عرصه خدمت گزاری صادقانه و خالصانه معرفی کرد 

و افزود:  تمام تلاش ها باید با جوهره اخلاص همراه باشد تا مانند نام و یاد آن شهید، ماندگار و اثرگذار باقی بماند.
در پایان مدیر کل فرهنگ وارشاداسلامی خوزستان از خدمات ارزشمند حجت الاسلام و المسلمین حاج آقا سمیری در سالهای گذشته و زحمات ایام اخیر آقای سید شاکر موسوی نسب تقدیر نمود .

آیین تکریم و معارفه مدیر 
کانون های فرهنگی هنری 
مساجد خوزستان برگزار شد

۱۶ ماه عبور صنعت پالایش از رکود تا بازآفرینی

عرشیا حسن پور     |     پس از سال ها کندی در توسعه واحدهای پالایشگاهی و عقب ماندگی در به‌روزرسانی فناوری تولید، طی ۱۶ ماه 
اخیر مسیر نوسازی، افزایش کیفیت محصولات و تنوع بخشی در تولید سوخت به صورت هدفمند دنبال شده به طوری که صنعت پالایش 

را از وضعیت انجماد مدیریتی به حرکت واقعی در مسیر بهره‌وری رسانده است.

با    هم‌اندیشی اصحاب رســانه خوزستان 
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی؛تأکید بر رسالت 

اجتماعی رسانه‌ها در تقویت امید و وحدت ملی
  

در هم‌اندیشی اصحاب رســانه خوزستان با مدیرکل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی بر رسالت اجتماعی رسانه ها در 
تقویت امید و وحدت ملی تاکید شد.در چهل و هفتمین 
ســالگرد پیروزی انقلاب اسلامی و یــوم الله دهه فجر، 
جلسه‌ هم اندیشی میان مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
خوزســتان و جمعی از اصحاب رسانه استان برگزار شد. 
در این نشست بر نقش بی بدیل رسانه ها در هدایت افکار 
عمومی، تزریق امید و تقویت روحیه حماسی جامعه، به ویژه 
در شرایط کنونی و در آستانه راهپیمایی باشکوه ۲۲ بهمن، 
تأکید شد. حسین براتی مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
خوزستان  با گرامیداشت یاد و خاطره مجاهدت های ملت 
ایران به رهبری امام خمینی)ره(، بر حفظ دستاوردهای 
انقلاب اسلامی که با اتکاء به خدا و حضور آگاهانه مردم 
صیانت شده است، تأکید کرد. وی در ادامه با اشاره به وقایع 
اجتماعی و اغتشاشات اخیر ، نقش تأثیرگذار و راهبردی 
اصحاب رســانه را در هدایت فضای جامعه یادآور شد و 
اظهار کرد: در جریانات اخیر، رسانه ها با محوریت »روحیه 
حماسی، امیدآفرینی و تاب آوری« مسئولیت خطیری را 
بر عهده داشــتند و در این مسیر ایفای نقش کردند. وی 
افزود: در شرایط کنونی که جامعه با مسائل و دغدغه های 
معیشتی و اقتصادی روبروست، توقع و انتظار از رسانه ها 
برای نقش‌آفرینی مثبت و آرامش بخشی دوچندان است و 
رسانه‌ها می توانند با ارتقای آگاهی عمومی و تقویت انسجام 
ملی، به ارتقای تاب آوری اجتماعی کمک شایانی نمایند. 
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی خوزستان با اشاره به 
حضور پرشور مردم در راهپیمایی ۲۲ دی، این حضور را 
نشانه‌ای آشکار از عمق پیوند مردم با آرمان های انقلاب و 
اندیشه های مقام معظم رهبری توصیف کرد و ادامه داد: 
این تجربه، ظرفیت بی‌نظیر مردمی را به نمایش گذاشت 
و اثبات کرد که حضور آگاهانه آنان تعیین کننده سرنوشت 
کشور است. وی عنوان کرد: در آستانه راهپیمایی عظیم ۲۲ 
بهمن، نقش رسانه های استانی در اطلاع‌رسانی، انگیزش و 
ساماندهی حضور حداکثری و باشکوه مردم، نقشی کلیدی 
و غیرقابل انکار ارزیابی شــد و از اصحاب رسانه  با بسیج 
تمامی ظرفیت ها، این حضور امنیت آفرین و رویداد ملی 

را هرچه پرشکوه تر به تصویر بکشند. 

 بر اســاس آمار منتشر شده شــرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های 
نفتی ایران، در ماه های گذشته، تمرکز اصلی برنامه های پالایش و پخش بر 

ارتقای ظرفیت فرآیندها در پالایشگاه های قدیمی، اورهال)تعمیرات اساسی( 
تجهیزات حیاتی و جایگزینی واحدهای فرســوده بوده است. در چند پروژه 

کلیدی، واحدهای تصفیه و بهبود کیفیت بنزین و گازوئیل در حال تکمیل‌اند تا ترکیب تولیدی کشور از سوخت های سنگین به 
محصولات سبک تر و با استانداردهای جهانی تغییر کند.

در همین مدت، چند پالایشگاه مهم کشور وارد فاز جدیدی از پروژه های ارتقاء شدند که نه تنها ظرفیت تولید افزایش یافته بلکه 
مصرف انرژی در فرآیندها تا حدود ۷ درصد کاهش پیدا کرده است.

یکی از محورهای اصلی برنامه توسعه پالایش، جذب سرمایه های غیردولتی و مشارکت بخش خصوصی در طرح های میان‌دستی 
و پایین‌دستی است. طرح هایی برای تأسیس واحدهای پالایش میعانات گازی، افزایش تولید انواع روغن های صنعتی و سوخت جت 

در دستور کار قرار گرفته و مذاکراتی با چند مجموعه سرمایه گذاری داخلی و خارجی انجام شده است.
در حال حاضر، بیش از ۴۰ طرح در حوزه بهینه سازی و کاهش آلودگی زیست محیطی در پالایشگاه ها در حال اجراست که بخشی 

از آن ها مربوط به جایگزینی کاتالیست های بومی و اجرای پروژه های جمع آوری گازهای اسیدی است.

  اصلاح ساختار تولید و صادرات فرآورده ها
طبق آمار منتشرشده، سهم صادرات فرآورده های پالایشی به ویژه گازوئیل و نفت کوره افزایش یافته است. این رشد، نتیجه 
اجرای طرح های بهینه سازی و تفکیک جریان های نفتی در واحدهای تقطیر است که از اتلاف منابع جلوگیری می کند. به گفته 

مدیران فنی، بازدهی تولید در برخی پالایشگاه ها از ۸۴ درصد به بیش از ۹۱ درصد رسیده است.
در کنار توسعه صادرات منطقه‌ای، برنامه‌ای برای ورود محصولات پالایشی با ارزش افزوده بیشتر به بازارهای آسیای شرقی و 

آفریقایی در دستور قرار دارد که می تواند درآمد ارزی این بخش را تثبیت کند.
صنعت پالایش کشور طی سال های گذشته با ناترازی جدی در تأمین مواد اولیه، انرژی و هزینه های تعمیرات روبه‌رو بوده است. 
در دوره اخیر، بخشی از این ناترازی با شیوه های مدیریتی جدید جبران شده؛ از جمله استفاده از سامانه های داده محور برای پایش 

.)Preventive Maintenance( مصرف انرژی و نگهداری پیشگیرانه
اجرای این رویکرد باعث شده هزینه تعمیرات اضطراری تا ۲۵ درصد کاهش یابد و زمان توقف واحدها کمتر از متوسط منطقه شود

  برنامه آینده: عبور از وابستگی و تمرکز بر نوآوری
مسئولان برنامه‌ریزی صنعت پالایش می گویند هدف بعدی، افزایش تولید فرآورده های نهایی با فناوری بومی و کاهش وابستگی 
به تجهیزات وارداتی است. همچنین طرح »پالایش سبز« با محوریت استفاده از فناوری های کاهش آلایندگی و بازیافت پس ماندها 
در دست مطالعه است.در کنار این برنامه ها، پروژه‌ای برای آموزش نیروی انسانی و ارتقای مهارت کارکنان پالایشگاه ها آغاز شده تا 

ضعف مزمن نیروهای متخصص حوزه بهره برداری و کنترل فرایند جبران شود.
با تکیه بر برنامه های نوسازی تجهیزات، اصلاح ساختار مدیریتی و مشارکت بخش خصوصی، صنعت پالایش ایران در حال خروج 
از رکود چندساله است؛ با وجود چالش های انرژی، تأمین سرمایه و فشارهای بیرونی، نشانه های روشنی از بازگشت پویایی فنی و 

اقتصادی در پالایشگاه های کشور دیده می شود.
این روند اگر با استمرار در تخصیص منابع و کنترل هزینه ها همراه باشد، می تواند زمینه ساز عبور از خام فروشی و شکل‌گیری 

زنجیره ارزش کامل انرژی در داخل کشور شود.

زودتر با خبر شوید ...

www.mozayedemonaghese.com
٤٩١٠٥-٠٢١۴۲۵ واحد پشتیبانی و سایت

جهش بزرگ فناوری در چهارمحال و بختیاری؛ ۴۵ بسته سرمایه گذاری برای توسعه اقتصاد دانش بنیان 
شهرکرد ، علی مراد مصیبی - در یکی از مهم ترین رویدادهای فناورانه سال، پارک علم و 
فناوری چهارمحال و بختیاری از آماده سازی ۴۵ بسته سرمایه گذاری هدفمند برای حمایت 
از شرکت های دانش بنیان و فناور استان خبر داد؛ اقدامی که می تواند نقطه عطفی در مسیر 

رشد تولید هوشمند، افزایش بهره‌وری و جلوگیری از مهاجرت نخبگان باشد.
 اسماعیل پیرعلی رئیس پارک علم و فناوری چهارمحال و بختیاری در نشست خبری 
خود اعلام کرد که این بسته ها با همکاری اتاق بازرگانی و بخش خصوصی طراحی شده و 
هدف آن، گسترش مقیاس تولید، جذب سرمایه و تجاری‌ سازی دستاوردهای علمی است. 

بطوریکه سرمایه گذاران در صف ورود به اقتصاد دانش بنیان هستند.
وی افزود: آینده توسعه استان و کشور در گرو اعتماد به نخبگان و گسترش فناوری است، 
جوامعی که از ظرفیت انسانی خود غافل شوند، دیر یا زود از مسیر پیشرفت جهانی حذف 

خواهند شد.پیرعلی با اشاره به آمارهایی که چشم‌انداز تازه‌ای را ترسیم می کنند در مورد 
وضعیت ملی شرکت های دانش بنیان گفت: بیش از ۱۰ هزار شرکت دانش بنیان و ۱۴ هزار 

شرکت فناور در کشور فعال‌اند و سهم چشمگیری در صادرات فناوری دارند.
وی افزود: در استان چهارمحال و بختیاری نیز بیش از ۲۳۰ شرکت فعال در حوزه های 
فناوری و نوآوری مشغول‌ اند که برای بیش از یک‌ هزار نفر اشتغال تخصصی ایجاد کرده‌اند. 
و بسیاری از نیروهای این شــرکت ها فارغ‌التحصیلان دانشگاه های برتر کشورند که با وجود 

فرصت مهاجرت، تصمیم گرفته‌اند آینده را در زادگاه خود بسازند.
رئیس پارک علم و فناوری در ادامه با بیان این نکته که مأموریت شرکت های دانش بنیان 
تنها اشتغال‌زایی نیست، اظهار داشت: هدف، خلق ارزش افزوده و حل مسائل واقعی صنعت 
و کشــاورزی است. گاهی یک شــرکت پنج نفره می تواند تحولی بزرگ تر از یک کارخانه در 

مصرف انرژی یا کیفیت تولید ایجاد کند.او نمونه‌هایی از فعالیت شرکت های فناور را برشمرد، 
از هوشمندســازی گلخانه ها با هوش مصنوعی تا تولید تجهیزات پزشــکی و فناوری های 
زیست محیطی که سهم بزرگی در کاهش هزینه‌ها و بهبود کیفیت محصولات دارند.پیرعلی 
یکی از چالش های توســعه را نگاه سنتی جامعه به شغل دانست و گفت: اکنون جهان وارد 
عصر هوش مصنوعی و اقتصاد دیجیتال شده است ، بسیاری از مشاغل سنتی به‌زودی از بین 
می‌روند و تنها کسانی موفق خواهند بود که ذهنی فناورانه و روحیه‌ای کارآفرینانه داشته باشند

وی با تأکید بر اینکه رسانه ها حلقه اتصال مردم با دنیای نو هستند و نقش رسانه ها در 
معرفی شرکت های موفق افزود: فرهنگ نوآوری بدون اطلاع‌رسانی درست و الهام بخش شکل 
نمی‌گیرد. رسانه ها و دانشگاه ها باید تصویر واقعی از اقتصاد دانش بنیان را به جامعه ارائه دهند 

تا اعتماد عمومی افزایش یابد.
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ایران زمین

مرکزی ،تهمینه دباغچی ....مدیرعامل شرکت پتروشیمی شازند نقش حکمیت شرکت ملی صنایع پتروشیمی در قیمت گذاری سرویس های جانبی را عامل کاهش ریسک سرمایه گذاری، افزایش ثبات اقتصادی و تقویت اعتماد فعالان 
صنعت پتروشیمی دانست.، عباس کریمی در گفت‌وگو با خبرنگار شبکه اطلاع رسانی نفت و گاز )شانا( درباره حکمیت شرکت ملی صنایع پتروشیمی در قیمت گذاری سرویس های جانبی )یوتیلیتی( به آثار مثبت این اقدام بر سرمایه گذاری، 

امنیت اقتصادی و اعتماد فعالان صنعت پتروشیمی اشاره و بیان کرد: این مسئله مشروط بر سرعت عمل بالاست، به‌ویژه با توجه به حساسیتی که در متغیر بودن مسائل اقتصادی و بازدهی طرح وجود دارد.
 وی حکمیت شرکت ملی صنایع پتروشیمی را بازتاب توجه ویژه وزارت نفت به صنعت پتروشیمی دانست و افزود: نبود تغییرات مداوم، ثبات قیمت و کنترل منطقی تأثیر مثبتی بر شرکت های پتروشیمی دارد؛ وجود استقلال و 
تصمیم‌گیری واحد به نفع صنعت است. مدیرعامل شرکت پتروشیمی شازند با بیان اینکه حکمیت شرکت ملی صنایع پتروشیمی در قیمت گذاری یوتیلیتی سبب کاهش ریسک در سرمایه گذاری طرح های توسعه‌ای می‌شود، تأکید کرد: 

سرمایه گذاران اگر بدانند فرمول خوراک، یوتیلیتی و هزینه های سربار ثابتی وجود دارد، پیش‌بینی دقیق تری از مقدار سودآوری دارند و این موضوع تأثیر اساسی و مثبتی بر وضع اقتصادی شرکت های تازه تأسیس دارد.

اعتماد فعالان با حکمیت 
 قیمت گذاری پتروشیمی 

تقویت می شود

تلاطم در بازار برنج؛ گران فروشی یا مدیریت قیمت؟
مرتضی توکلی       |      بررسی های میدانی از بازار قیمت انواع برنج های داخلی در سه بازار عمده فروشی، فروشگاه های زنجیره ای و 

خرده فروشی مازندران نشان می دهد که قیمت برنج ها در خرده فروشی ها خارج از عرف سود متعارف است، موضوعی که معاونت 
بازرگانی جهادکشاورزی این خطه شمالی آن را گران فروشی توصیف می کند.

طبق اعلام رســمی معاونت بازرگانی جهادکشاورزی مازندران قیمت برنج طارم محلی در حالی در شالیکوبی های استان به 
صورت عمده فروشی در هر کیلوگرم ۳۶۱ هزار تومان عرضه می شود که همین رقم برنج در فروشگاه های زنجیره‌ای پس از بوجاری 

و بسته بندی شده ۴۶۰ هزار تومان و در خرده فروشی تا ۵۲۰ هزار تومان قیمت خورده است.
بنابراین گزارش قیمت برنج فجر در شالیکوبی ۳۰۲ هزار تومان در فروشگاه زنجیره ای، ۳۶۰ هزار تومان و همین برنج در خرده 

فروشی ها تا ۴۱۰ هزار تومان عرضه می شود.
معاونت بازرگانی جهادکشاورزی مازندران متوسط قیمت شیرودی و ندا به عنوان ارقام کیفی پرمحصول را در شالیکوبی ها به 
ترتیب ۲۷۸ هزار تومان و ۲۶۸ هزار تومان اعلام کرد، این ارقام در فروشگاه های زنجیره‌ای ۳۴۰ و ۳۱۵ هزار تومان است. اما همین 

ارقام در بازار خرده فروشی تا ۳۰ درصد بیشتر در حال عرضه است.
بررسی های میدانی از بازار برنج مازندران نشان می‌دهد به دلیل افزایش اختلاف قیمت ها در خرده فروشی، خرید و فروش 

عمده ای در شالیکوبی ها به ندرت انجام می شود.
طبق اعلام صاحبان شالیکوبی های مازندران در حال حاضر حدود ۳۰ درصد محصول برنج در شالیکوبی ها موجود است و 
شماری از کشاورزان که نیاز به نقدینگی داشته باشند محصول طارم خود را بدون بوجاری شده به صورت عمده ای تا ۳۸۰ هزار 
تومان می فروشند.سرپرست معاونت توسعه بازرگانی و صنایع کشاورزی سازمان جهاد کشاورزی استان مازندران گفت: با اطمینان‌ 
بخشی از وجود ذخایر کافی برنج، از شهروندان خواست تا موارد تخلف را به مراجع ذی‌صلاح گزارش دهند و تأکید کرد کارگروه 

تنظیم بازار به طور مستمر در حال رصد و برخورد با هرگونه بی قاعدگی است.
حسین اسلامی با بیان اینکه ذخایر برنج موجود است و هیچ مشکلی وجود ندارد بار دیگر از شهروندان درخواست کرد موارد 

تخلف را به اطلاع مراجع پیگیری و فرمانداران شهرستان ها برسانند.
وی افزود: کارگروه تنظیم بازار با حضور کامل اعضا به طور دائم در حال رصد بازار است و با کوچکترین تخلف به صورت جدی 
برخورد خواهد کرد.وی افزایش قیمت در خرده فروشی ها را بی انصافی در حق مصرف کنندگان توصیف کرد و بیان داشت: گرفتن 

سودهای غیر متعارف در بازار اسلامی صحیح نیست.
به گفته اسلامی قیمت انواع برنج های داخلی چه در بازار خرده فروشی عرضه می شود، تا ۳۰ درصد بیشتر از سودهای متعارف 

است. یعنی قیمت واقعی که در این بازار عرضه می شود باید در هر کیلو گرم ۴۰ تا ۵۰ هزار تومان کمتر باشد.
برنجکاری یکی از مهم ترین فعالیت کشاورزی در مازندران و منبع مهم درآمد کشاورزان استان است و با تولید بیش از یک 
میلیون تن، ۴۲ درصد برنج مورد نیاز کشور از این استان تامین می شود. استان مازندران تولید کننده ۷۲ نوع محصول زراعی و 

باغی است که در تولید ۱۵ محصول رتبه اول تا سوم را دارد.
این استان با برخورداری از تنها ۲ و نیم درصد زمین کشاورزی کشور، سالانه هفت درصد از تولیدات کشاورزی و ۱۱ درصد از 

ارزش اقتصادی محصولات کشاورزی کشور را در اختیار دارد.

۲۰ همت سرمایه گذاری در متروی مشهد؛ گام بلند شهر برای توسعه خطوط و نوسازی زیرساخت ها با هدف سهم ۷۵ درصدی حمل‌ونقل عمومی

نقش رسانه در تحقق وحدت محوری حول میثاق ملی

بهره برداری از ۱۲۷ پروژه صنعت برق خراسان جنوبی

خاوریان - مشــهد - معاون عمران حمل و نقل و ترافیک شــهرداری  مش هد از تحقق 
سرمایه گذاری بیش از ۲۰ هزار میلیارد تومان در توسعه و نوسازی متروی این کلان شهر طی 
دوره ششم مدیریت شهری خبر داد؛ رقمی که نشان‌دهنده عزم جدی مدیریت شهری برای 

ارتقای زیرساخت های حمل‌ونقل عمومی و کاهش وابستگی به خودروهای شخصی است.  
پوریا محمدیان با تأکید بر اینکه مشهد تنها شهر کشور بعد از تهران است که از چهار خط  
مصوب، در حاضر سه خط فعال دارد؛ گفت: در دی ماه امسال بیش از ۵ میلیون و ۱۹۳ هزار 
سفر با استفاده از خطوط متروی مشهد انجام شده که از این میان، ۴ میلیون و ۷۱۸ هزار سفر 

مربوط به خط یک و بیش از ۱ میلیون و ۱۹۹ هزار سفر به خط دو اختصاص داشته است. 
وی افزود: با توسعه خطوط جدید و ارتقای خدمات، روند استفاده از مترو صعودی خواهد 
شد.  به گفته محمدیان، هدف گذاری شهرداری مشهد افزایش سهم حمل‌ونقل عمومی به ۷۵ 
درصد و کاهش استفاده از خودروهای شخصی به ۲۵ درصد است. در حال حاضر حدود ۶۰ 
درصد سفرهای شهری با خودرو شخصی و ۴۰ درصد با حمل‌ونقل عمومی انجام می شود که 

ســهم مترو تنها ۵ درصد را شامل می گردد.  معاون عمران حمل و نقل و ترافیک شهرداری 
مشهد با اشاره به چالش های تأمین منابع مالی افزود: در همین شرایط، خط یک مترو به طور 
کامل اورهال شده و فاز اول خط سه مترو نیز از میدان شهدا تا ایستگاه باب‌الجواد)ع( در حرم 

مطهر رضوی به زایران و مجاوران خدمات ارائه می نماید.همچنین برای تأمین ناوگان موردنیاز 
خطوط ریلی، اعتبار ۱۰ هزار میلیارد تومانی جهت خرید ۶۰ واگن جدید اختصاص یافته است. 
علاوه بر این، پروژه تعویض ریل های خط یک با اعتباری بالغ بر ۵۰۰ میلیارد تومان تا پایان 
دوره ششم شورای شهر اجرا می شود.  او از بهره برداری کامل خط دو، آغاز فاز آزمایشی خط 
سه و نزدیکی افتتاح ایستگاه های جدید این خط خبر داد و افزود: عملیات اجرایی خط چهار 
مترو نیز با محوریت اتصال مناطق کم برخوردار به حرم مطهر رضوی آغاز شده است؛ طرحی 
که برای نخستین بار مناطق حاشیه‌ای شهر را به شبکه حمل‌ونقل ریلی متصل خواهد کرد.  
محمدیان تأکید کرد: »هر کیلومتر مترو بیش از ۵۰ میلیون دلار هزینه دارد، اما مشهد در این 
دوره با برنامه‌ریزی منسجم و تخصیص منابع قابل توجه، توانسته مسیر توسعه پایدار حمل‌ونقل 
شهری را هموار کند.«  این سرمایه گذاری گسترده، نقطه عطفی در تاریخ حمل‌ونقل عمومی 
مشهد محسوب می شود؛ اقدامی راهبردی که نه تنها به کاهش ترافیک و آلودگی شهری کمک 

می کند، بلکه چشم‌انداز توسعه شهری متوازن و عدالت محور را تقویت خواهد کرد.

قم - محمد جواد پورصفایی-  مهندس اکبر بهنام جو، استاندار قم، در نشستی خبری که 
به مناســبت گرامیداشــت ایام‌الله دهه مبارک فجر انقلاب اسلامی در سالن جلسات کرامت 
استانداری برگزار شد، با تشریح آخرین وضعیت سرمایه گذاری، طرح های زیرساختی و اشتغال 
استان، از ایجاد نزدیک به ۹ هزار فرصت شغلی جدید و کاهش نرخ بیکاری در استان خبر داد

  نقش رسانه و امیدآفرینی در جامعه
استاندار قم ضمن تبریک دهه فجر، از عملکرد درخشان خبرنگاران قمی در پوشش رویداد 
نیمه شــعبان قدردانی کرد و بر اهمیت نقش رسانه در طول تاریخ انقلاب تأکید نمود. وی با 
اشاره به ماهیت رسانه در دوران انقلاب که عمدتاًً شامل اطلاعیه ها و سخنرانی ها در مساجد بود، 
بیان کرد: »رسانه می تواند مردم را به جوشش و وحدت برساند، همانطور که در دوران انقلاب به 
انقلابیون کمک کرد.«مهندس بهنام جو با تأکید بر تفاوت تعاریف و شیوه های عملکرد رسانه در 
دنیای امروز، تصریح کرد: »اگر امروز شبکه های رسمی و غیررسمی هماهنگی بیشتری داشته 

باشند، می توانیم جهاد تبیین را به درستی محقق سازیم.«
وی با ابراز تأسف از ناکافی بودن اطلاع‌رسانی خدمات صورت گرفته، اظهار داشت: »علیرغم 
تلاش ارکان نظام برای خدمت‌رسانی مطلوب، متأسفانه اطلاع‌رسانی مناسبی انجام نمی شود. 
امروز جامعه درگیر ناامیدی است و اگر خدمات‌رسانی به درستی معرفی شود، شاهد امیدآفرینی 

در جامعه خواهیم بود.« وی همچنین افزود که عملکرد اطلاع‌رسانی باید به گونه‌ای باشد که 
حتی افرادی که از رسانه های داخلی استفاده نمی‌کنند نیز از اخبار خوب مطلع شوند.

  تأکید بر وحدت و میثاق ملی
اســتاندار قم در ادامه به تأکیدات مقام معظم رهبری مبنی بر ضرورت وحدت در جامعه 
اشاره کرد و گفت: »باید تبیین کنیم که این وحدت حول چه میثاقی باشد و چه افرادی باید 
آن را شکل دهند. در مجموعه مدیریت استان تلاش داریم تا با وحدت کامل در ایده و نظر، 

تصمیم‌گیری کنیم و خوشبختانه در عرصه خدمت‌رسانی در استان قم، میان مدیران، نمایندگان 
مجلس و مدیریت استان، وحدت بسیار بالایی وجود دارد.«

  دستاوردهای اقتصادی و زیرساختی
مهندس بهنام جو به مهم ترین دستاوردهای سفر رئیس جمهور به قم اشاره کرد و گفت: 
»در سفر رئیس جمهور به استان، موفق به تصویب ۲۴ همت تسهیلات برای واحدهای تولیدی 
استان شدیم که فرصت جذب این تسهیلات سه ساله است و تاکنون حدود ۳۰ درصد آن در 

۶ ماه گذشته جذب شده است.«

 پیشرفت فرودگاه قم
استاندار قم همچنین از آغاز عملیات اجرایی فرودگاه قم طی ۸ ماه گذشته و جذب حدود 
هشت همت اعتبار از محل مولدسازی خبر داد. وی افزود: »در تلاش هستیم تا اواخر امسال یا 
اوایل سال آینده، عملیات احداث ترمینال فرودگاه قم را نیز آغاز کنیم.« وی در پایان خاطرنشان 
کرد که زیرساخت هایی مانند گازرسانی با پیشرفت خوب و قرارداد آب‌رسانی غیرشرب نیز منعقد 
شده است و اگرچه پروژه های نیازمند تأمین مالی در ابتدا با کندی پیش می‌روند، اما در ادامه 

سرعت خواهند گرفت.

سرمایه گذاری ۱۴ هزار و 270 میلیارد ریالی برای پایداری شبکه و توسعه انرژی های پاک
بیرجند- محمد قربانی - مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خراسان جنوبی از افتتاح 

و کلنگ‌زنی ۱۲۷ پروژه بزرگ صنعت برق در استان  همزمان با ایام ا... دهه فجر خبر داد.
 مهدی دادگر مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خراسان جنوبی با تبریک چهل وهفتمین 
فجر انقلاب اسلامی در تشریح پروژه های جدید شرکت اظهار داشت: این پروژه ها با تمرکز 
بر تأمین زیرساخت های مسکن ملی، برق‌رسانی به روستاهای محروم و توسعه نیروگاه های 
خورشیدی به بهره برداری می‌رســد.وی بیان کرد: همزمان با ایام پیش‌رو، ۱۲۷ پروژه اصلی 
در قالب یک هزار و۴۵۴ زیرپروژه با مجموع اعتبار ۱۴ هزار و ۶۴۵ میلیارد ریال در ســطح 
اســتان افتتاح و کلنگ‌زنی می شود.مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خراسان جنوبی با 
اشاره به اولویت های این شرکت در راستای سیاست های دولت، گفت: بخش بزرگی از این 
اعتبارات به تأمین برق متقاضیان در سایت های »نهضت ملی مسکن« اختصاص یافته است 
که در این راستا ۱۰ پروژه اصلی با اعتبار ۳ هزار و ۶۲۲ میلیارد ریال آماده بهره برداری است؛ 

همچنین کلنگ‌زنی ۳ پروژه جدید دیگر نیز در این سایت ها آغاز خواهد شد.
مهندس دادگر به برق‌رسانی به روستاهای فاقد برق اشاره کرد و افزود: با تلاش متخصصان 
این شــرکت، روســتاهای »خیرآباد« بیرجند، »چاه کوهی نــژاد« و »ملک آباد« نهبندان 
و »تقی آباد« عشــق آباد به شبکه سراســری متصل شدند. همچنین عملیات برق‌رسانی به 

روســتای »چََستََک ســفلی« در شهرستان سربیشــه نیز کلنگ‌زنی می شود.وی اصلاح و 
بهســازی شبکه های فرســوده را از دیگر اقدامات مهم برشمرد و تصریح کرد: پروژه تبدیل 
شبکه سیمی به کابل خودنگهدار در ۱۰ نقطه استان با اعتبار یک هزار و ۲۰۹ میلیارد ریال 
و همچنین اصلاح شبکه های برق شهری و روستایی با هدف پایداری شبکه و کاهش تلفات 

به سرانجام رسیده است.
وی از اتصال ۱۰.۴ مگاوات نیروگاه خورشیدی به شبکه برق استان خبر داد و گفت: برای 
این طرح بالغ بر ۴ هزار و ۲۱۱ میلیارد ریال هزینه شده است. همچنین در راستای حمایت 
از جامعه عشــایری، ۱۵۲ سامانه خورشیدی قابل حمل نیز به این قشر زحمت کش واگذار 
شــده است.مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق  خراسان جنوبی در پایان خاطرنشان کرد: 
تأمین برق نواحی صنعتی، پارک علم و فناوری بیرجند، هوشمندسازی کنتورها و توسعه و 
بهسازی روشنایی معابر از دیگر طرح هایی است که در این ایام به بهره برداری می‌رسد تا شاهد 

ارتقای کیفیت خدمات و رضایتمندی مردم شریف خراسان جنوبی باشیم.

   همزمــان با دهه فجــر؛ چهار پروژه 
برق منطقه‌ای فارس در  برق‌رسانی شرکت 

کنگان و جم به بهره برداری رسید

با حضور ارسلان زارع استاندار بوشهر، غلامحسین 
زیبا فرماندار کنگان، مسعود تنگستانی فرماندار جم و 
نواب قائدی مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای فارس و 
بوشهر، چهار پروژه مهم برق‌رسانی در شهرستان های 
کنگان و جم به ارزش مجموع ۵۰۴ میلیارد تومان به 
بهره برداری رسید.  این طرح ها شامل پست ۲۰/۱۳۲ 
کیلوولت بنک، پســت ۲۰/۱۳۲ کیلوولت جم ۲، 
خط ۱۳۲ کیلوولت بنــک و خط ۱۳۲ کیلوولت 
جم ۲ است که با هدف تأمین پایدار برق، کاهش 
نوسانات شبکه و بهبود کیفیت خدمات‌رسانی در 
جنوب استان بوشهر اجرا شده‌اند.  به گزارش روابط 
عمومی شرکت برق منطقه‌ای فارس، این پروژه ها 
نقش قابل توجــهی در توســعه مراکز صنعتی و 
کشاورزی، حمایت از سرمایه گذاری و بهبود معیشت 
مردم ایفا می کنند.  نواب قائدی مدیرعامل شرکت 
برق منطقه‌ای فارس و بوشهر در این مراسم گفت:  
اجرای این چهار پروژه، گامی مهم در راستای ارتقای 
پایداری شــبکه و افزایش ظرفیت انتقال برق در 
مناطق جنوبی است. این طرح ها با تمرکز بر نیازهای 
مناطق صنعتی و کشاورزی، زمینه رشد اقتصادی 
و افزایش رفاه مردم را فراهم می ســازند.  او افزود:  
پایداری شبکه سراسری و بهبود کیفیت خدمات 
از اولویت های اصلی ماست و با همکاری نهادهای 
محلی، تلاش می کنیم توسعه زیرساخت های برق 
در جنوب کشور تداوم یابد.  ارسلان زارع استاندار 
بوشهر نیز در این آیین اظهار داشت:  شهرستان های 
کنــگان و جم از مناطق راهبردی و دارای ظرفیت 
بالای توسعه در استان هستند. بهره برداری از این 
پروژه ها نقش تعیین کننده‌ای در تأمین برق پایدار 
و پشتیبانی از صنایع منطقه خواهد داشت.  در این 
مراسم همچنین مسعود تنگستانی فرماندار جم با 
اشــاره به مزایای اجرای طرح ها یادآور شد:  حل 
مشــکلات تأمین آب و برق از دغدغه های اصلی 
مردم شهرستان جم است و بهره برداری از پروژه های 
جدید موجب تقویت اطمینان شبکه برق و کاهش 
نگرانی ها در فصل گرما خواهد شــد.  غلامحسین 
زیبا فرماندار کنگان نیز افزود:  توسعه زیرساخت‌های 
انرژی در شهرستان کنگان، به‌ویژه با اجرای پست 
و خط ۱۳۲ کیلوولت بنک، نقش مهمی در پاسخ 
به نیازهای مردم و پشتیبانی از طرح های عمرانی 
و اقتصــادی دارد.  در پایان، نــواب قائدی ضمن 
قدردانی از تلاش همه عوامل اجرایی، از ادامه روند 
توسعه پروژه های برق‌رسانی در استان های فارس و 
بوشهر خبر داد و ابراز امیدواری کرد که این اقدامات 
زمینه ساز رشد پایدار و بهبود کیفیت زندگی مردم 

جنوب کشور باشد.

 برگزاری جلســه کمیته کار کمیسیون 
ماده ۵ طرح تفصیلی شهر بوشهر با محوریت 

بررسی اراضی پایگاه هوایی 
معاون شهرســازی و معمــاری اداره کل راه و 
شهرسازی استان بوشهر، از برگزاری بیست و سومین 
جلسه کمیته کار کمیسیون ماده ۵ طرح تفصیلی 
شهر بوشهر به منظور بررسی پرونده اراضی نظامی 
پایگاه هوایی بوشهر خبر داد. به گزارش پایگاه خبری 
وزارت راه و شهرسازی از بوشهر، سارا زارع، معاون 
شهرسازی و معماری راه و شهرسازی استان بوشهر 
اظهار داشت: جلسه کمیته کار کمیسیون ماده ۵ 
طرح تفصیلی شهر بوشهر با هدف بررسی پرونده 
مربوط به اراضی نظامی پایگاه هوایی بوشهر برگزار 
شد.وی افزود: این جلسه با حضور کارشناسان حوزه 
معاونت شهرسازی، نماینده وزارت دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح استان بوشهر و سایر اعضای کمیته 
برگزار و پرونده واصله از شهرداری بوشهر در خصوص 
اراضی ۲۱۷ هکتاری متعلق به پایگاه هوایی بوشهر 
مورد بررسی قرار گرفت.زارع با اشاره به نتایج جلسه 
خاطرنشان کرد: با توجه به عدم کفایت مدارک و 
مستندات ارائه شــده، مقرر شد نسبت به تکمیل 
و ارائه مســتندات جدید اقدام لازم صورت گیرد 
تا پس از تکمیل، پرونده مجدداًً در جلســات آتی 
کمیته کار کمیسیون ماده ۵ مورد بررسی و اتخاذ 

تصمیم قرار گیرد.
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   عنایتی سرمربی نساجی مازندران شد
سرمربی جدید نساجی مازندران انتخاب شد.

 رضا عنایتی سرمربی نیم فصل اول سایپا که پس 
از دیدار با نیروی زمینی از هدایت این تیم استعفا 
کرده بود، به عنوان سرمربی جدید نساجی مازندران 
انتخاب شد.نساجی در پایان هفته بیست‌ویکم لیگ 

آزادگان، صدرنشین است.

   استقلال برای رسیدن به تختی با وزیر 
وارد مذاکره شد

سرپرست مدیرعاملی باشــگاه استقلال برای 
واگذاری ورزشــگاه تختی شخصا با وزیر ورزش و 

جوانان گفتگو کرده است.
 موضوع واگذاری احتمالی ورزشگاه تختی تهران 
به باشگاه استقلال در روزهای اخیر در دستور کار 
مدیران این باشــگاه قرار گرفته و پیگیری هایی در 
این خصوص انجام شــده اســت.در همین راستا، 
علی تاجرنیــا رئیس هیئت مدیره و سرپرســت 
مدیرعاملی باشگاه استقلال شخصاًً جلسه‌ای را با 
احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان برگزار کرده تا 
درباره آخرین وضعیت این ورزشگاه و امکان واگذاری 
آن به استقلال گفتگو کند.ورزشگاه تختی تهران در 
حالی به عنوان یکی از گزینه های مدنظر آبی پوشان 
مطرح شده که این مجموعه ورزشی یکی از معدود 
ورزشگاه های شهر تهران به شمار می‌رود که هنوز 
شرایط لازم برای برگزاری مسابقات لیگ برتر را به 
طور کامل در اختیار ندارد.با این حال، رایزنی های 
صورت گرفته نشــان می‌دهد مدیران استقلال به 
دنبال فراهم شدن بستر مناسب برای استفاده از این 
ورزشگاه هستند و باید دید در نهایت چه تصمیمی 
درباره واگذاری احتمالی تختی به این باشگاه اتخاذ 
خواهد شد.اداره کل ورزش و جوانان استان تهران 
هم منتظر پاسخ نهایی وزارت ورزش در خصوص 

واگذاری ورزشگاه تختی به باشگاه استقلال است.

   اصرار المپیاکوس به حفظ رقیب طارمی
باشگاه المپیاکوس اصرار دارد که قرارداد الکعبی 
مهاجم این تیم را تمدید کند و نخستین پیشنهاد 

خود را به این بازیکن مراکشی داده است.
ایوب الکعبی رقیب اصــلی مهدی طارمی در 
المپیاکوس است.مسئولان باشگاه المپیاکوس یونان 
وارد مذاکرات فوری و جدی با ستاره مراکشی، ایوب 
الکعبی، برای تمدید قرارداد او با تیم شدند و تلاش 
دارند تا قرارداد جدیدی با او برای حداقل دو فصل 
آینده امضا کنند.با توجه به درخشــش چشمگیر 
ایوب الکعبی، آقای گل المپیاکوس، مسئولان تیم 
یونانی تلاش های خود را برای حفظ این ســتاره 
مراکشی بیشتر کرده‌اند، به ویژه که چندین باشگاه 
اروپــایی علاقه مند به جذب او هســتند و قرارداد 
فعلی‌اش به پایان نزدیک می شود.به گزارش سایت 
)ShootandGoal(، تمدید قرارداد ایوب الکعبی به 
یکی از اولویت های اصلی باشگاه المپیاکوس تبدیل 
شده است و آنها در تلاشند تا او را متقاعد کنند که 
برای دو فصل دیگر در تیم بماند.بر اساس همین 
گزارش، باشــگاه المپیاکوس آماده است تا اولین 
پیشــنهادات خود را به ایوب الکعبی )۳۲ ســاله( 
ارائــه دهد تا او را برای تمدیــد قرارداد قانع کند.

سایت »شوت اند گول« گزارش داد که مسئولان 
المپیاکوس پیشنهاد جذابی به ایوب الکعبی داده‌اند تا 
راه را بر روی برخی باشگاه های فرانسوی که وضعیت 
او را به دقت دنبال می کنند، ببندند. زیرا قرارداد او 

در ژوئن آینده به پایان می‌رسد .

گفته می شود ارلینگ هالند، ستاره نروژی منچستر سیتی، حاضر است در تابستان پیش رو به رئال مادرید بپیوندد.
به گزارش ال ناسیونال، هالند وضعیت نیمکت رئال مادرید را با دقت دنبال می کند و در صورتی که کلوپ جانشین آلوارو آربلوا شود، حاضر است پیشنهاد رئال مادرید را جدی تر از همیشه بررسی کند. کلوپ 

پس از جدایی از لیورپول، اکنون در ساختار مدیریتی گروه ردبول فعالیت دارد، اما نام او به عنوان یکی از گزینه های اصلی هدایت رئال مادرید برای فصل آینده مطرح شده است.
فلورنتینو پرز reportedly به دنبال چهره‌ای کاریزماتیک و نتیجه گراست تا پروژه جدید کهکشانی ها را هدایت کند. در همین راستا حتی اخباری درباره تماس های اولیه میان اطرافیان کلوپ و هالند برای 

سنجش امکان یک انتقال بزرگ منتشر شده است.
شرایط فعلی رئال مادرید نیز به این گمانه‌زنی ها دامن زده است. پس از جدایی ژابی آلونسو و سپردن موقت تیم به آربلوا، نتایج رئال مادرید با نوسان همراه بوده و برخی ناکامی ها فشار را روی مدیریت افزایش 

داده است.

شرط بچه غول برای 
پیوستن به رئال مادرید

تیم های آفریقایی و آمریکای جنوبی حریفان فوتبال ایران حضور یزدانی در فینال منطقی نبود

دلایل ناکامی استقلال وتراکتور در آسیا

عرفان حمیدی      |     یک کارشناس فوتبال به بررسی دلایل ناکامی استقلال و تراکتور در دیدارهای اخیر آسیایی شان پرداخت و 
تاکید کرد که در رقابت های برون مرزی برخلاف لیگ داخلی، ضعف ها آشکارتر می شود.

پیشکسوت کشتی آزاد گفت: یزدانی پس از ۱۸ ماه دوری به تشک کشتی 
برگشت و به نظرم اصرار بر کشتی‌ گرفتن او در مرحله فینال منطقی نبود.

مصطفی میرعمادیان، درباره عملکرد تیم ملی کشتی آزاد در تورنمنت 
کرواسی گفت: قبل از مسابقات کرواسی تیم بابت اینکه اعزام می شود یا خیر 
کمی دلواپسی داشت. قطعا این موضوع تأثیرگذار بود چرا که وقتی کشتی‌گیر 
در یک بازه زمانی تمرین می کند ولی اعزامش مشخص نیست ممکن است یک 
روز تمرین کند و روز دیگر سبک کار یا ریکاوری کند. در نهایت با رایزنی های 
فراوان تیم اعزام شد.وی ادامه داد: اما هیچ یک از تیم های ایران و آمریکا نفرات 
اصلی خود به این مسابقات اعزام نکرده بودند. نفرات اصلی در خانه ماندند 

تا شرایط بررسی شود و برای رنکینگ آلبانی اعزام شوند. در مسابقات کرواسی روس ها هم به دلیل نزدیک بودن جام یاریگین نیامده بودند. 
رقابت اصلی ما مثل مسابقات جهانی با کشتی‌گیران امریکایی بود. آمریکا بعد از المپیک تیم خود را جوان کرد و ۸۰ درصد آن جوان شده 
بود. بعضی از کشتی‌گیران جوان که در مسابقات جهانی در لحظه آخر اشتباه کردند، کم کم تجربه کسب کردند و خودشان را به مدعیان 
نزدیک می کنند. از آنجایی هم که آمریکایی ها میزبان المپیک هستند برنامه دراز مدت دارند. در این مسابقات هم کشتی های خوبی گرفتند 
و در هر وزنی چند کشتی‌گیر دارند. هدف کشتی ایران از حضور در این مسابقات ارزیابی برخی کشتی‌گیران از جمله حسن یزدانی بود. او 
بعد از ۱۸ ماه دوری از تشک، نیاز داشت برای ارزیابی حداقلی در یک تورنمنت سبک تر حضور پیدا کند. اما به نظرم باید همان برنامه‌ای که 
برای ترنت هیدلای امریکایی در نظر گرفته شد که در فینال روی تشک نرفت برای حسن یزدانی هم چنین برنامه‌ای در نظر گرفته می شد

 تیم فوتبال استقلال که در هفته های اخیر نتوانسته نتایج مطلوبی کسب 
کند، در دیدار برگشت مرحله یک هشتم لیگ قهرمانان آسیا ۲ برابر الحسین 
اردن کار دشواری پیش‌رو دارد و برای بقا در رقابت های آسیایی باید با تفاضل 
گل مثبت ۲ به پیروزی برسد تا شاگردان ریکاردو ساپینتو بتوانند جواز حضور 

در مرحله یک چهارم نهایی این مسابقات را به دست آورند.
در سوی دیگر، تیم تراکتور در هفته هفتم مرحله گروهی لیگ نخبگان 
آسیا در حالی به مصاف السد قطر رفت که این تیم قطری تاکنون در این 

مرحله شکستی را تجربه نکرده و صعودش به مرحله حذفی را قطعی کرده 
بود. با این حال شاگردان دراگان اسکوچیچ در این دیدار با نتیجه ۲ بر صفر 
مغلوب شــدند تا سرانجام نخستین شکست خود در این فصل آسیایی را 

تجربه کنند.
سیامک رحیم پور کارشــناس فوتبال کشورمان در تحلیل شرایط اخیر 
استقلال و تراکتور در رقابت های آسیایی اظهار داشت: استقلال با توجه به 
شرایطی که AFC ایجاد کرده بود، مجبور شد دیدار خانگی خود را در کشور 

 امیرمهدی علوی سخنگوی فدراسیون فوتبال درباره آخرین برنامه های 
تیم ملی در مسیر جام جهانی اظهار کرد: امیدواریم نگرشی که فیفا بر فوتبالی 
برگزار شدن جام جهانی دارد تا انتها ادامه داشته باشد و در نهایت براساس 

برنامه‌ریزی های خود بتوانیم در این مسابقات شرکت کنیم.
وی افزود: پیراهن رســمی تیم ملی برای جام جهانی طراحی و به فیفا 
ارســال شد. این پیراهن هم مجموعه‌ای از نگاه نوستالژیک و نوین دارد که 
در آینده رونمایی می شــود. با افتخار در جام جهانی با پوشــاک ایرانی وارد 
مسابقات می شویم.سخنگوی فدراسیون فوتبال درباره دیدارهای تدارکاتی 
تیم ملی پیش از جام جهانی، توضیح داد: در حال مذاکرات نهایی برای انجام 
چهار بازی دوستانه هستیم. در زمانی که کمتر امکان ارتباط گرفتن فراهم بود، از طریق اینترنت نمی توانستیم نکاتی را در قالب ایمیل مطرح 
کنیم و مقداری مسائلی مطرح شد که مهدی تاج از آن به عنوان نوعی کارشکنی نام برد که برای فوتبال ملی قابل قبول نیست‌.علوی تاکید 
کرد: با ادامه این روند می‌توانم بگویم حریفان ۲ بازی فروردین خیلی زود معرفی می شوند. تیم هایی که از آفریقا و ان شاءالله آمریکای جنوبی 
هستند. برای خرداد نیز روی ۳ تیم برای ۲ بازی در حال صحبت هستیم.وی در پاسخ به این سوال که آیا همچنان فدراسیون با اسپانیا 
در حال مذاکره است، عنوان کرد: مکاتبات نهایی با اسپانیا انجام و ایمیل ها رد و بدل شده است. شرایط به خوبی پیش رفته و شاید الان 
نتوانم موضوع جدیدی بگویم اما در کل از آن ۳ تیم ۲ تیم را برای فیفادی خرداد انتخاب می کنیم‌. بلافاصله پس از پایان لیگ نیز بازیکنان 

استراحت کوتاهی کرده و در ادامه مهیای حضور در اردوی اروپا خواهند شد.

اوسمار دیگر فرصت اشتباه ندارد 
کارشناس فوتبال ایران با اشاره به عملکرد تیم های مدعی قهرمانی گفت: تقریبا اکثر تیم 
ها با مشکل انگیزشی و حفظ تمرکز برای بردهای متوالی روبرو هستند. رقابت های هفته 
بیست و یکم لیگ برتر فوتبال کشور در حالی از فردا جمعه ۲۴ بهمن آغاز می شود که تیم 
های استقلال و سپاهان به دلیل بازی در لیگ قهرمانان آسیا۲ و تراکتور پس از باخت ۲ بر 
صفر مقابل السد قطر در لیگ نخبگان آسیا به استراحت خواهند پرداخت تا پرسپولیس تنها 
تیمی باشد که در بین مدعیان قهرمانی به مصاف گل گهر سیرجان برود.محمدرضا مهدوی 
در گفتگو با خبرنگار مهر، با اشــاره به بازی دو تیم در خصوص نتایج پر فرزار و نشیب تیم 
های مدعی قهرمانی صحبت کرد. او که سابقه بازی در دو تیم پرطرفدار پایتخت را دارد از 
اهمیت بازی های باقیمانده برای کسب مقام قهرمانی و همچنین خروج تیم های حاضر در 

منطقه سقوط گفت که در پی می خوانید:

  ذهن باید مثل جسم آرام بگیرد
مهدوی با توصیه به بازیکنان شاغل در لیگ برتر فوتبال کشور گفت: توجه به مسائل روحی 
به اندازه تقویت عضلات، اهمیت دارد. بازیکن باید با ذهنی آرام وارد زمین شود و تمرکز خود 
را افزایش دهد. الان می بینیم که اکثر تیم ها با مشکل تمرکز روبرو هستند و به نظر می 
رسد آنها جدی نمی گیرند اما واقعیت ماجرا در ارتباط گیری بین اعضای تیم و همچنین 
حفظ انگیزه است که باید راهکارهای متناسب با علم ورزشی در این زمینه در نظر گرفته شود

پیشکسوت پرسپولیس با اشاره به بازی این تیم مقابل گل گهر سیرجان که تنها تفاضل 
یک امتیازی در جدول دارند، تاکید کرد: قطعا بازی سختی برای پرسپولیس است. آنها برای 
اینکه بتوانند روحیه خود را بابت شکست های اخیر بازسازی کنند و بار دیگر به صدر جدول 
برگردند نیاز به سه امتیاز مقابل تیمی دارند که خیلی خوب دفاع می کند و از ضد حمله ها 

بخصوص نفوذ از جناحین نهایت استفاده را می برد.
او درباره روند سینوسی نتایح پرسپولیس در دور برگشت رقابت های لیگ برتر گفت: این 
موضوع تنها مختص پرسپولیس نیست بلکه می بینید تراکتور و حتی همین گل گهر هم 

هفته پیش باختند. استقلال هم در لیگ قهرمانان آسیا۲ باخت که روی انگیزه این تیم تاثیر 
خواهد گذاشت. نمی توانم این را شانس خوب پرسپولیس بابت نتیجه گیری بد سایر رقیبان 
بدانم چون لازم اســت آنها قدر تک تک امتیاز را به عنوان تیم مدعی جام و پرافتخارترین 

تیم فعلی لیگ برتر بدانند.

  دیگر فرصت اشتباه نیست
مهــدوی در خصوص ثلث ســوم بازی های فصل جاری لیگ برتــر تصریح کرد: دیگر 
فرصت اشــتباه برای هیچ تیمی نیســت. نزدیکی امتیازها خیلی بالاســت اما کسب تنها 
۳۵ امتیــاز از ۲۰ مســابقه چندان نکته قابل قبولی برای فوتبال کشــور محســوب نمی 
شــود. تیم هــای قعر جدول هم هنوز فرصــت رهایی از منطقه خطــر را دارند. کار تمام 
 تیم ها برای گرفتن امتیاز در هفته های پایانی ســخت اســت اما دیگر هیچ فرصتی برای

 اشتباه فردی و تیمی نیست.
مهدوی درباره دو شکست و یک تساوی نمایندگان فوتبال باشگاهی ایران در رقابت های 
هفته جاری آسیا یادآور شد: قطعا نتیجه حرف اول را می زند و ما هم بازنده هستیم. نداشتن 
امتیاز میزبانی برای هر تیمی بد است و این اتفاق هم برای ما نکات منفی داشته است که 
امیدوارم هرچه زودتر امتیاز مهم میزبانی برگردد و نمایندگان فوتبال باشــگاهی بتوانند از 

مرحله حذفی صعود کنند

ثالث برگزار کند؛ موضوعی که بدون تردید روی کیفیت کار تیم تأثیرگذار است. استقلال نیمه نخست را خوب آغاز کرد و فرصت های 
بسیار خوبی به دست آورد اما مشکلی که از ابتدای فصل تاکنون با آن روبه‌رو بوده، ضعف در تمام کنندگی است. این تیم همچنان 

اشکالاتی دارد که نتوانسته آنها را برطرف کند.
دلایل ناکامی استقلال وتراکتور در آسیا/ضعف ها خارج از ایران آشکارتر است

وی ادامه داد: اســتقلال نیازمند تمرکز و تفکر بیشــتر در خطوط دفاع و حمله است. در موقعیت هایی که چه در حمله و چه در 
دفاع برای این تیم ایجاد می شود، باید دقت بیشتری به خرج دهد. نتایجی که ریکاردو ساپینتو در این مقطع کسب کرده، در شأن 
تیم استقلال نیست. این تیم نوسانات زیادی داشته است. البته سایر تیم ها مانند پرسپولیس و سپاهان نیز با چنین شرایطی مواجه 
بوده‌اند. بخش عمده این مسئله به تغییرات گسترده در ترکیب تیم ها و جابه جایی های پرتعداد بازیکنان در هر فصل بازمی گردد که 
باعث کاهش هماهنگی میان بازیکنان و کادر فنی می شود. استقلال امتیازاتی را از دست داده که دیگر بازنگشته‌اند، در حالی که از 
نظر فردی بازیکنان باکیفیتی در اختیار دارد و هر یک می توانند در تیمی دیگر منشأ اثر باشند، اما هنوز به هارمونی لازم برای تثبیت 

جایگاه در صدر جدول نرسیده‌اند.
رحیم پور خاطرنشان کرد: شاید تمرکز لازم از سوی کادر فنی و به‌ویژه ساپینتو روی تیم و بازیکنان وجود ندارد. در برخی مقاطع 
نیاز است زمان بیشتری برای مطالعه تیم، برنامه‌ریزی مسابقات، بررسی بازی های گذشته و آنالیز دیدارهای پیش رو صرف شود. این 

امور مستلزم تمرکز و دقت بالا در تحلیل گذشته و طراحی آینده است.
وی درباره دیدار با الحسین اردن گفت: الحسین تیمی نبود که استقلال باید برابر آن شکست می خورد. این تیم با هدف گل نخوردن 
و نباختن وارد زمین شده بود، اما استقلال با وجود خلق فرصت های متعدد، در زمان هایی که مالک توپ نبود، در دفاع و بازگشت ها 
آسیب پذیر نشان داد و موقعیت های خوبی در اختیار حریف قرار گرفت. هرچند تعداد حملات الحسین زیاد نبود، اما حملاتی اثرگذار 

و خطرناک ترتیب دادند.
این کارشناس افزود: سمت راست استقلال همواره یکی از مناطق پرفشار این تیم روی رقبا بوده و در عین حال به پاشنه آشیل 
آن نیز تبدیل شده است. در بازی با پیکان مشاهده کردیم که تمام فشار حریف از همین جناح وارد می شد؛ جایی که یاسر آسانی 
به عقب بازنمی گشت و هردانی اغلب در مقابل بیش از یک بازیکن تنها می ماند. اگر قرار است از توانایی های دریبل‌زنی، شوت‌زنی و 
خلاقیت یاسر آسانی در فاز هجومی استفاده شود، باید برای تک به تک های پرتعدادی که در این جناح شکل می‌گیرد، تدبیر مناسبی 
اندیشیده شود. خط دفاع استقلال باید در وهله نخست در نبردهای یک به یک موفق عمل کند، از جریان بازی خارج نشود، فاصله بین 
نفرات را مدیریت کند و مانع ایجاد فضا برای حریف شود. سخت‌گیری در خط دفاع و حتی از سوی هافبک ها باید افزایش یابد تا تیم 

در برابر رقبا پاسخگو باشد.
وی تأکید کرد: تحقق این مسائل مستلزم صرف زمان بیشتر و تمرینات هدفمند است. اینکه کادر فنی چه میزان زمان می گذارد 
و آیا تمرکز کافی روی تیم و شــناخت ویژگی های فردی بازیکنان در راســتای کار تیمی دارد یا خیر، موضوعی است که فعلًاً جدول 
رده بندی پاسخ مثبتی به آن نمی‌دهد. نوسانات زیاد نشان‌دهنده عدم تمرکز، عدم شناخت و ناهماهنگی است؛ به‌ویژه در مسابقات 
خارج از کشور. در لیگ داخلی به دلیل شباهت سبک تیم ها، ضعف ها کمتر نمایان می شود و به همین دلیل آمار گل ها و امتیازات 
پایین اســت، اما در رقابت های برون مرزی اشــکالات آشکار می شود؛ حتی تیم هایی که از نظر فنی چند درجه پایین تر هستند مانند 

الحسین، با آنالیز دقیق می توانند سه امتیاز را از ما بگیرند.
رحیم پور در ادامه به شکست تراکتور مقابل السد پرداخت و گفت: تراکتور مقابل تیمی قرار گرفت که همه کاره آن اکرم عفیف بود. 
او در این مسابقه هر آنچه خواست انجام داد، پاس گل داد، موقعیت ساخت و بی چون‌وچرا بهترین بازیکن زمین بود. از سوی دیگر، 
تراکتور همیشگی را ندیدیم؛ فاصله بین خطوط زیاد بود، سخت‌گیری دفاعی وجود نداشت و دو گل دریافتی و موقعیت هایی که به 
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 طی چند سال گذشــته، هوش مصنوعی به یکی از مهم ترین 
فناوری هــای اثرگذار بــر زندگی روزمــره و فعالیت های اقتصادی 
تبدیل شده اســت. از پزشکی و کشــاورزی گرفته تا حمل‌ونقل، 
آموزش و رســانه، ردپای این فناوری در حال گســترش اســت. 
صنعت تبلیغات نیز از این روند جهانی مســتثنا نبوده و به تدریج با 
ابزارها و راهکارهایی مواجه شده که می توانند فرآیندهای سنتی را 
سریع تر، دقیق تر و هدفمندتر کنند. تبلیغات که همواره وابسته به 
 شناخت مخاطب و انتقال پیام بوده، اکنون با فناوری‌ای روبه‌روست

 کــه می تواند الگوهای رفتاری مخاطبــان را تحلیل کرده و تولید 
محتوا را متحول کند.

ضرورت پرداختن به این موضوع از آنجا ناشی می شود که تبلیغات 
نقــش مهمی در اقتصاد، فرهنگ مصــرف و ارتباط میان برندها و 
مردم دارد. در سطح جهانی، استفاده از هوش مصنوعی در تبلیغات 
گسترده تر شــده و بخش هایی مانند کشف نیاز و سلیقه مخاطب، 
طراحی پیام های تبلیغاتی، برنامه‌ریزی رسانه‌ای و ارزیابی اثرگذاری 
تبلیغات را تحت تأثیر قرار داده است. در ایران نیز تلاش هایی برای 
بهره‌گیری از این فناوری صورت گرفته، اما همچنان پرســش های 
مهمی درباره میزان استفاده، نوع کاربردها و آمادگی صنعت تبلیغات 
برای پذیرش هوش مصنوعی وجود دارد. بررسی علمی این وضعیت 

می تواند به روشن شدن مسیر آینده این صنعت کمک کند.
در رابطه با این موضوع، مهدیه ساده‌دشت، محقق گروه مدیریت 
رسانه دانشگاه علامه طباطبائی، به همراه یکی از همکاران دانشگاهی 
خود، پژوهشی را درباره کاربردهای هوش مصنوعی در صنعت تبلیغات 
ایران انجام داده‌اند. این پژوهش با تمرکز بر بررسی تجربه های موجود 

و مقایســه آن با روندهای جهانی، تلاش کرده تصویری از وضعیت 
کنونی تبلیغات هوش مصنوعی محور در کشور ارائه دهد. پژوهشگران 
با تکیه بر دیدگاه متخصصان این حوزه، هم به فرصت های بالقوه این 
فناوری پرداخته‌اند و هم به محدودیت ها و چالش هایی که صنعت 

تبلیغات ایران با آن روبه‌روست.
روش انجــام این پژوهش کیفی بوده و محققان برای گردآوری 
داده ها از مصاحبه های عمیق و نیمه ساختاریافته استفاده کرده‌اند. در 
این مسیر، با شش نفر از متخصصان حوزه تبلیغات و هوش مصنوعی 
گفت‌وگو شده است. پس از انجام مصاحبه ها، مفاهیم استخراج شده 
در قالب چند مقوله اصلی دسته بندی شده‌اند که محور بحث آن ها 
چالش ها، وضعیت موجود و اقدامات ضروری برای استفاده از هوش 

مصنوعی در تبلیغات بوده است.
یافته های این پژوهش نشــان می‌دهند که اســتفاده از هوش 
مصنــوعی در صنعت تبلیغات ایران هنــوز در مراحل ابتدایی قرار 
دارد. به همین دلیل، کاربردهای این فناوری گســترده و نظام مند 
نیســت. بیشــترین اســتفاده فعلی از هوش مصنــوعی به حوزه 
طــراحی و تولید محتــوای تبلیغاتی مربوط می شــود؛ جایی که 
ابزارهای هوشــمند برای تولید متن، تصویر یــا ایده های اولیه به 
 کار گرفته می شوند. همچنین علاقه شرکت های تبلیغاتی به رشد

و پیشــرفت، به عنوان یکی از عوامل مهم ورود آن ها به این مسیر 
جدید مطرح شده است.

بر اساس نتایج به‌دست‌آمده که در »فصلنامه مطالعات رسانه های 
نوین« وابسته به دانشگاه علامه طباطبائی و انجمن ایرانی مطالعات 
فرهنگی و ارتباطات منتشر شده‌اند، شناخت هوش مصنوعی و درک 

ظرفیت های آن، ضرورتی انکارناپذیر برای فعالان صنعت تبلیغات 
محسوب می شود. این پژوهش تأکید می کند که نگاه صرفاًً ابزاری به 
هوش مصنوعی، استفاده از آن را محدود می کند و مانع بهره‌گیری 
کامل از توانمندی هایش می شود. در حالی که این فناوری می تواند 
فراتر از تولید محتوای ساده عمل کرده و به عنوان یک راه حل سازمانی 

در کل فرآیند تبلیغات مورد استفاده قرار گیرد.
بر این اساس، استفاده از هوش مصنوعی در تبلیغات ایران به دو 
شکل اصلی دیده می شود. نخست، استفاده فردی که در آن هر فرد 
شــاغل در حوزه تبلیغات، متناسب با نیاز شغلی خود از چند ابزار 
محدود استفاده می کند. این نوع استفاده با چالش هایی مانند هزینه 
بالای اشتراک ابزارها، مشکلات زبان فارسی و دسترسی به داده های 
گسترده همراه است. شکل دوم، صنعتی سازی هوش مصنوعی در 
فرآیند تبلیغات است که نیازمند سرمایه گذاری سازمانی و استفاده 

از نسخه های حرفه‌ای این فناوری است.
به باور پژوهشگران، صنعتی سازی هوش مصنوعی می تواند بسیاری 
از محدودیت هــای موجود را کاهش دهد و حتی به شــکل‌گیری 
مدل های کسب‌وکار جدید منجر شود. شرکت های بزرگ تبلیغاتی به 
دلیل برخورداری از منابع مالی و انسانی، توان بیشتری برای آموزش 

و به کارگیری هوش مصنوعی دارند.
در انتها بایستی اشاره کرد در حال حاضر، تمرکز اصلی تبلیغات 
ایران بر مرحله تولید محتواست و در بخش هایی مانند برنامه‌ریزی 
رســانه‌ای و ارزیابی اثر تبلیغات، استفاده از هوش مصنوعی بسیار 
محدود یا در حد مقدماتی است و نبود کلان‌داده و دسترسی دشوار 

به آن، از دلایل اصلی این وضعیت عنوان شده است.

 عاطفه دهقانی      |      در پژوهشی تازه، محققان به سراغ بررسی کاربردهای هوش مصنوعی در تبلیغات ایران رفته‌اند؛ موضوعی که همزمان با رشد ابزارهای هوشمند، به یکی از 
دغدغه های فعالان این صنعت تبدیل شده است.

افزایش دوباره  قیمت طلا 
در بازارهای جهانی

هوش مصنوعی در تبلیغات ایران، فرصت بزرگ است یا چالش نو؟

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
شنبه 1404/11/25
شماره : 2053

ریزش ۳ درصدی قیمت 
جهانی نفت

قیمت هر دو شــاخص نفتی برنــت و WTI در 
معاملات امروز با ۳ درصد کاهش به ترتیب به ۶۷.۳۰ 

و ۶۲.۶۰ دلار در هر بشکه رسید.
 قیمت هر ۲ شــاخص نفتی برنــت و WTI در 
معاملات امروز با ۳ درصد کاهش به ترتیب به ۶۷.۳۰ 
و ۶۲.۶۰ دلار در هر بشکه رسید. دلیل این افت ادامه 
مازاد عرضه در بازار اعلام شده است؛ عاملی که حتی 
تشدید تنش ها در خاورمیانه و ابهامات پیرامون ایران 

نیز نتوانسته آن را خنثی کند.
بر اســاس این گزارش، آژانس بین‌المللی انرژی 
اعلام کرده که ذخایر نفت جهان در ســال گذشته 
با سریعترین سرعت از ۲۰۲۰ تاکنون افزایش یافته 
و پیش‌بینی می کند در سال ۲۰۲۶ نیز مازاد عرضه 
قابــل توجهی به دلیل تــداوم تولید بیش از تقاضا 
شکل بگیرد. این افزایش ذخایر، انتظار برای بازاری 

اشباع شده را تقویت کرده است.
در این میان، بازگشــت جریان نفت ونزوئلا به 
بازار نیز فشار بیشتری بر قیمت ها وارد کرده و چین 
محموله هایی را خریداری می کند که پیشتر مقصد 

آن آمریکا بود.
با وجود این، بازار همچنان تحولات ایران را زیر 
نظر دارد؛ جایی که آمریکا ضمن اعلام تمایل به توافق 
هسته‌ای، گزینه نظامی را روی میز نگه داشته و با 
استقرار نیروهای دریایی در منطقه، ابهامات را درباره 

احتمال اختلال در عرضه زنده نگاه داشته است.

نقشه جدید ایلان ماسک؛ 
پرتاب ماهواره با منجنیق از 

سطح ماه!

ایده تازه ایلان ماسک پس از آنکه اعلام کرد در 
فکر ساخت یک شهر روی ماه است، ساخت یک 
منجنیق غول‌پیکر به عنوان بخشی از کارخانه‌ای 
اســت که روی سطح ماه ساخته خواهد شد تا از 

آن برای پرتاب ماهواره ها استفاده شود.
 ایلان ماســک با تمرکز جدیــدش روی ماه، 
برنامه های جدید و جسورانه‌ای در سر دارد. طبق 
فایل صوتی که »نیویورک تایمز« شنیده، ماسک 
در جلســه‌ای با کارمندانش در شرکت xAI گفته 
است که این شــرکت باید یک کارخانه ماهواره 
هوش مصنوعی روی ماه با یک پرتابگر غول‌پیکر 

برای پرتاب آنها به فضا بسازد.
همه اینها بخشی از برنامه های این میلیاردر برای 
ایجاد یک »مرکز داده« عظیم هوش مصنوعی در 
مدار خواهد بود که از ماهواره هایی استفاده می‌کند 
که با انرژی خورشید کار می کنند و توسط خلاء 
فضــا خنک نگه داشــته می شــوند. البته برخی 

کارشناسان معتقدند که این طرح خوبی نیست.
هر ماهواره‌ای که از ماه پرتاب شــود، احتمالًاً 
به دور همان ماه خواهد چرخید، اگرچه ماســک 

جزئیات بیشتری در این باره ارائه نکرده است.
ماسک به کارمندان این شرکت گفت: شما باید 
به ماه بروید تا بتوانید قابلیت های هوش مصنوعی 
مورد نیاز را بســازید. تصــور اینکه هوشی در آن 
مقیاس به چه چیزی فکر می کند دشوار است، اما 
دیدن این اتفاق، فوق‌العاده هیجان‌انگیز خواهد بود

چنین منجنیقی قطعاًً باید قدرتمند باشــد. 
اگرچه ماه تنها یک ششــم گرانش زمین را دارد، 
اما حداقل سرعت فرار مورد نیاز برای رسیدن به 
مدار آن هنوز حدود ۳۸۰۰ مایل در ساعت یا پنج 
برابر سرعت صوت است. این سرعت در حال حاضر 
با ریل گان های الکترومغناطیسی که گلوله ها را با 
سرعت تا ۸.۸ ماخ پرتاب می کنند، امکان پذیر است، 
اگرچه هر ماهواره‌ای که توســط چنین وسیله‌ای 
پرتاب شود باید در برابر نیروهای شتاب حدود ۱۰ 

هزار g یا بیشتر مقاومت کند.
فکر کردن به آن جالب است، اما ابتدا لازم است 
چند مرحله کوچک در نظر گرفته شود. این کار 
با چرخش به دور ماه و در نهایت فرود روی سطح 
آن شروع می شود. سپس باید یک شهر بسازید و 
بــه دنبال آن یک کارخانه که همه اینها به تعداد 
زیادی سفر اکتشافی سرنشین‌دار و بدون سرنشین 
نیاز دارد. به عنوان یادآوری، ما بیش از ۵۰ ســال 
اســت که به ماه نرفته‌ایــم و هیچ یک از کارهای 
مربوط به شهرســازی یا کارخانه سازی روی ماه 
تاکنون انجام نشده است.اوایل سال گذشته، ماسک 
در پستی در X گفت که شرکت »اسپیس‌ایکس« 
مســتقیماًً به مریخ خواهد رفت و ماه یک عامل 
حواس پرتی است. با این حال، ظاهراًً او اولویت های 
 کوتاه مدت خود را به ساخت شهری خودکفا روی

 ماه تغییر داده اســت، زیــرا این یک هدف قابل 
دستیابی تر است.ماسک در پستی در X گفت که 
این شرکت می تواند این کار را در کمتر از 10 سال 
تکمیل کند، در حالی که انجام همین کار در مریخ 

بیش از 20 سال طول می کشد.

فورد موتورز سال ۲۰۲۵ برای اولین بار در فروش جهانی خودرو از بی‌وای‌دی 
شکست خورد.

 فروش عمده فورد در ســال گذشته با حدود دو درصد کاهش، به اندکی 
کمتر از ۴.۴ میلیون دستگاه خودرو رسید، که از ۴.۶ میلیون دستگاه فروش 
خودروی بی‌وای‌دی در ژانویه کمتر بود.آماری که فورد روز سه شنبه، اعلام کرد 
تاییــد می کند که بی‌وای‌دی در رتبه بندی فروش جهانی با یک رتبه اختلاف 
نســبت به فورد، به رتبه ششم صعود کرده است.در حالی که فروش فورد در 
آمریکا سال گذشته افزایش یافت، اما در اروپا و به ویژه چین، که تولیدکنندگان 

داخلی مانند بی‌وای‌دی، شیائومی و جیلی با خودروهای برقی مقرون به صرفه 
و مجهز به فناوری، سهم بازار را از خودروسازان خارجی گرفته‌اند، جایگاه خود 
را از دست داده است.فورد با اعلام زیان های ۱۹.۵ میلیارد دلاری برای بازبینی 
راهبردش، مسیر دشواری را در زمینه خودروهای برقی پشت سر گذاشته است

بی‌وای‌دی همچنیــن به بازارهای اروپا، آمریکای جنــوبی و آسیا راه پیدا 
کرده و صادراتش در سال ۲۰۲۵ به ۱.۱ میلیون دستگاه خودرو رسیده است. 
 این شــرکت قصد دارد این رقم را در ســال ۲۰۲۶ به ۱.۳ میلیون دســتگاه

 خودرو افزایش دهد.

 فورد
 در فروش جهانی از 
بی‌وای‌دی عقب افتاد

 نقره به کانال ۷۰ دلاری
 سقوط کرد

  رونمایی از اولین ربات انسان نما با توانایی کنترل حرکت لمسی
یک شــرکت چینی اولین ربات انســان نمای تمام قد با توانایی کنترل حرکت لمسی را عرضه می کند. این ربات 

انسان نما برای سهولت استفاده با یک اکوسیستم باز طراحی شده است.
 شــرکت رباتیک چینی »X-Humanoid«، پلتفرم ربات همه‌منظوره نســل جدید خود موســوم به »تیانگونگ 
Tiangong(»3 3.0( را معرفی کرده است. این پلتفرم که برای استفاده آسان‌تر طراحی شده است، از پلتفرم هوش 

تجسمی اختصاصی این شرکت به نام »Huisi Kaiwu« بهره می‌برد.
»تیانگونگ 3« به پیشرفت های فناورانه متعددی دست یافته و به اولین ربات انسان نمای تمام قد با قابلیت کنترل 
تمام بدن با قابلیت تعامل لمسی و پویایی بالا تبدیل شده است.این ربات با یک اکوسیستم باز قصد دارد چالش های 

سازگاری ربات های انسان نما در کاربردهای صنعتی را برطرف کند.

سخت‌افزار و نرم‌افزار
»تیانگونگ 3« رابط های توســعه چندگانه‌ای را ارائه می‌دهد که به ابزارهای جانبی اجازه می‌دهد تا به صورت 

انعطاف پذیر برای سناریوهای متنوع ادغام شوند. این سناریوها شامل عملیات تخصصی و تولید صنعتی می شوند.
در بخش نرم‌افزار، ربات »تیانگونگ 3« از MQTT، TCP/IP ،ROS2 و سایر پروتکل‌های رایج پشتیبانی می‌کند. کاربران 
می‌توانند بدون تغییر ساختار فناوری زیربنایی، روی توسعه ثانویه آن کار کنند، زیرا این سیستم با یک زنجیره ابزار 
توسعه جامع و یک پلتفرم کم‌کد جفت شده است. این ویژگی هزینه‌ها و موانع توسعه را به میزان قابل توجهی کاهش 
می‌دهد.شرکت X-Humanoid همچنین چندین فناوری اصلی خود را از جمله پلتفرم سخت‌افزاری این ربات، مدل 
زبان بینایی )Pelican-VL( و مجموعه داده RoboMIND به صورت متن‌باز منتشر کرده است. هدف از این اقدام، کاهش 

موانع فنی و تسریع نوآوری در صنعت رباتیک است.

تجزیه و تحلیل عملکرد 
ربات »تیانگونگ 3« دارای مفاصل یکپارچه با گشتاور بالا است که پایداری قوی را ارائه می‌دهد و امکان انجام 
اقدامات پیچیده مانند بالا رفتن از موانع یک متری را فراهم می کند. درجه آزادی این ربات، آن را قادر می سازد تا به 

دقتی در سطح میلی متر دست یابد که به ویژه برای انجام وظایف پیچیده در فضاهای کوچک مفید است.
پلتفرم »Huisi Kaiwu« یک سیستم حلقه بسته را تشکیل می‌دهد که ادراک، تصمیم‌گیری و اجرا را به هم متصل 
می کند و امکان عملیات هماهنگ بین مغز کوچک یک ربات برای کنترل حرکت و مغز بزرگ برای استدلال سطح 
بالاتر را فراهم می کند.این معماری از رفتار کاملًاً خودمختار پشــتیبانی می کند و در عین حال امکان هماهنگی 
غیرهمزمان بین چندین ربات را نیز فراهم می کند. این یعنی در عمل، یک هوش مرکزی واحد می تواند چندین ربات 
یا چندین مجموعه مهارت را به طور همزمان مدیریت کند و به انتقال هوش مصنوعی تجسم یافته از آزمایش های 

آزمایشگاهی به استفاده صنعتی در دنیای واقعی کمک کند.

X-Humanoid تاریخچه‌ای از نقاط عطف
شــرکت X-Humanoid در آوریل 2025 از ربات »تیانگونگ اولترا«)Tiangong Ultra( رونمایی کرد که یک دوی 
نیمه ماراتن 21 کیلومتری را ظرف 2 ســاعت و 40 دقیقه به پایان رســاند. با انجام این کار، این ربات به اولین ربات 

انسان‌نمایی تبدیل شد که عنوان دونده نیمه ماراتن را کسب می‌کند.
بعدها در اوت سال گذشته، این ربات و ربات »Tian Yi 2.0« در بازی‌های جهانی ربات‌های انسان‌نما 2 مدال طلا 
6 نقره و 2 برنز کســب کردند. »تیانگونگ اولترا« همچنین در فینال دوی ۱۰۰ متر کاملًاً خودکار با زمان ۲۱.۵۰ 
ثانیه پیروز شد.ربات انسان‌نمای »Tian Yi 2.0« که توسط پلتفرم »Huisi Kaiwu« پشتیبانی می‌شود، هوش عمومی و 
خودران قوی را به نمایش گذاشت و در رقابت جابجایی مواد، هر دو مقام اول و دوم را کسب کرد. این نتایج، نقش 

رو به رشد این پلتفرم را در توانمندسازی قابلیت های رباتیک با عملکرد بالا و در دنیای واقعی برجسته می کند.

به سوی پیشرفت در آینده
معرفی »تیانگونگ ۳« نشان‌دهنده یک نقطه عطف مهم در ساخت یک اکوسیستم هوش 
تجسمی توسط X-Humanoid است.این شرکت به عنوان یک پلتفرم نوآوری در سطح ملی، 
قصد دارد از دو پلتفرم فناوری اصلی خود بهره ببرد و با شرکای صنعتی همکاری نزدیکی 
داشته باشد تا انتقال تحقیقات به کاربردهای دنیای واقعی را تسریع کند، استفاده از ربات های 

انسان نما را گسترش دهد و همکاری انسان و ربات را در محیط های روزمره پیش ببرد.

قیمت نقره پس از انتشار داده های فراتر از انتظار اشتغال 
آمریکا که انتظارات برای کاهش نرخ بهره را کاهش داد، با 

افت ۹.۸ درصدی به ۷۶ دلار در هر اونس رسید.
 قیمت نقره پس از انتشار داده های فراتر از انتظار اشتغال 
آمریکا که انتظارات برای کاهش نرخ بهره را کاهش داد، با 
افــت ۹.۸ درصدی به ۷۶ دلار در هر اونس رسید. این در 
حالی است که بهای این فلز ساعتی قبل از آن تا مرز ۷۵ 
دلار نیــز پایین آمده بود.نمودار زیر تغییرات بهای جهانی 
نقره را بر حسب دلار به ازای اونس در ۲۴ ساعت گذشته 
نشان می‌دهد.بر اساس این گزارش داده های قوی بازار کار 
آمریکا نشان می‌دهد که اقتصاد این کشور در ژانویه ۱۳۰ 
هزار فرصت شــغلی جدید ایجاد کرده که بیش از دو برابر 

پیش‌بینی ها و افزایشی چشم‌گیر نسبت به دسامبر است.
نرخ بیکاری نیز برخلاف انتظار با کاهش به ۴.۳ درصد 
رسیده که نشان می‌دهد بازار کار علیرغم نشانه های قبلی از 
ضعف، همچنان باثبات است.این آتش قوی باعث افزایش 
بازدهی اوراق خزانه‌داری آمریکا شده و دیدگاه محتاطانه 
مقامات فدرال رزرو را تقویت کرده است. معامله‌گران اکنون 
زمان اولین کاهش نرخ بهــره را به جای ژوئن در جولای 
پیش‌بینی می کنند.با این حال، تحلیلگران می گویند نقره 
و ســایر فلزات گرانبها همچنان از حمایت تقاضای امن و 
به‌اصطلاح »جریان تضعیف ارز« بهره مند هستند؛ جایی که 
سرمایه گذاران برای مصون ماندن در برابر فرسایش ارزش 

پول و افزایش بدهی های دولتی اقدام به خرید می کنند.
براساس گزارش وزارت ارتباطات، توسعه اینترنت روستایی در دولت چهاردهم 

وارد مرحله ای تازه شده و به طور میانگین روزانه ۶ روستا به شبکه ارتباطی 
پایدار کشور متصل می شوند. طبق برآوردهای انجام شده در سال های گذشته 

۲۷ درصد جمعیت کشور در مناطق روستایی زندگی می کنند و کمتر از ۶۰ درصد 
آن ها به اینترنت دسترسی دارند

اینفوگرافیک

قیمت طلا و نقره روز چهارشــنبه افزایش یافت، زیرا 
پس از آنکه داده ها نشان داد رشد خرده فروشی در دسامبر 
متوقف شده است، بازده اوراق قرضه آمریکا کاهش یافت 
و این نشان‌دهنده تضعیف اقتصاد پیش از انتشار داده های 

کلیدی گزارش اشتغال است.
قیمــت هر اونس طلا برای تحویل فوری با ۰.۷ درصد 
افزایش، به ۵۰۵۷ دلار و ۲۳ سنت رسید. قیمت هر اونس 
طلا در بــازار معاملات آتی آمریکا برای تحویل در آوریل، 

با یک درصد افزایش، به ۵۰۸۱ دلار و ۴۰ سنت رسید.
قیمت هــر اونس نقره برای تحویل فوری پس از ثبت 
کاهش بیش از سه درصدی در روز گذشته، در معاملات روز 
جاری با ۲.۳ درصد افزایش، به ۸۲ دلار و ۵۶ سنت رسید

 ،Capital.com کایل رودا، تحلیلگر ارشد بازارهای مالی در
گفت: طی چند هفته گذشته، فلزات گرانبها از عوامل بنیادی 
فاصله زیادی گرفتند، بنابراین تقریبا از سیاست نرخ بهره جدا 
شدند. بدیهی است که کاهش بازده، از طلا حمایت می کند

بازده اوراق قرضه روز سه شنبه پس از انتشار مجموعه‌ای 
از داده ها مبنی بر احتمال رکود اقتصادی، کاهش یافت و به 
فدرال رزرو آمریکا فضای بیشتری برای کاهش نرخ بهره داد. 
بازده پایین تر اوراق قرضه آمریکا، هزینه نگهداری دارایی های 
بدون بازده مانند طلا را کاهش می‌دهد.فروش خرده فروشی 
آمریکا در دسامبر بدون تغییر بود، زیرا خانوارها هزینه هایشان 
را برای وسایل نقلیه موتوری و سایر اقلام گران قیمت، کاهش 
دادند و این وضعیت به طور بالقوه هزینه های مصرف کننده و 

اقتصاد را در مسیر رشد ضعیف تری قرار می‌دهد.
رودا افزود: پس از آمار ضعیف خرده فروشی، این انتظار 
وجود دارد که شاید کاهش بیشتر نرخ بهره، سریع تر از آنچه 
قبلا تصور می شد، مورد نیاز باشد. با این حال، بث هماک، 
رئیس بانک فدرال رزرو کلیولند، سه شــنبه گفت : بانک 
مرکزی آمریکا با توجه به چشم‌انداز خوش‌بینانه و محتاطانه 
برای فعالیت های اقتصادی، هیچ فوریتی برای تغییر نرخ بهره 
در سال جاری ندارد.بر اساس گزارش رویترز، معامله گران 
همچنان انتظار دارند در سال ۲۰۲۶، حداقل دو دور کاهش 
نرخ بهره ۲۵ واحدی در آمریکا انجام شود که اولین مورد آن 
در ژوئن پیش‌بینی می شود. طلای بدون بازده در محیط های 
با نرخ بهره پایین عملکرد بهتری دارد.سرمایه گذاران منتظر 
گزارش حقوق و دستمزد بخش غیرکشاورزی برای ژانویه 
هستند که قرار است روز جاری منتشر شود و همچنین، 
داده های تورم که در روز جمعه برای نشانه های بیشتر در 

مورد مسیر سیاست پولی فدرال رزرو منتشر خواهد شد.
در بازار سایر فلزات ارزشمند، بهای هر اونس پلاتین با 
۲.۱ درصد افزایش، به ۲۱۳۱ دلار و ۶۰ سنت و پالادیوم با 

۲ درصد افزایش، به ۱۷۴۱ دلار و ۷۸ سنت رسید.

  آمریکا به دنبال احیای تولید برق از ذغال سنگ
کاخ ســفید به وزارت دفاع آمریکا دســتور داده تا به طور مستقیم از نیروگاه های ذغال سنگ‌ 
سوز این کشور برق خریداری کند.  به نقل از تاس، کاخ سفید به پیت هگست، وزیر دفاع آمریکا، 
دستور داده تا به طور مستقیم و برای تأمین نیروی پروژه های دفاعی، از نیروگاه های ذغال سنگ 
سوز این کشور برق خریداری کند.در واقع این اقدام با استناد به قانون تولید دفاعی مصوب سال 
 ۱۹۵۰ و با هدف احیای صنعت تولید برق از ذغال ســنگ در آمریکا در دســتور کار کاخ ســفید

 قرار گرفته است.
دولت آمریکا همچنین به دنبال آن است تا با تخصیص ۱۷۵ میلیون دلار بودجه، ۶ نیروگاه ذغال 
سنگ سوز در ایالت های کنتاکی، کارولینای شمالی، اوهایو، ویرجینیا و ویرجینیای غربی را به‌روزرسانی 

کند تا اولا بهره‌وری آنها را افزایش دهد و در ثانی عمر عملیاتی این نیروگاه ها را نیز بالا ببرد.


